
di

:l\'4
'; {-'
n-

"lt

česxÁ
Po, |šŤoVNA

\ ,,Ceská pojišt'ovna a.s.
spá|ená 75116, 1 13 04 Praha 1. ceská |epub|ika

|Č 45 27 29 56

D|Č cZ 699001273

zapsaná v obchodním rejstříku u |\lěstského soudu V Praze oddí| B v|ažka 1464'

kterou zastupuje
lng' Josef s uka, Vedoucí-upisovatel underwritingu

(dá|e jen 
' 
pojišťovna.)

a

Statutární město ostrava -

městský obvod Radvanice a Bartovice
Těšínská 871281 Psc 716 00, ostrava. Radvanjce' ceská repubIika

tČ oo aa s+ st

Díc cZ 00845451

ktený zastupuJe
Bc' sárka Tekie]oVá' starostka

(dá e jen ,'pojistník'')

uzavírají pojistnou sm|ouvu

č. 706-58635-19
o poiiŠtění maietku a odpovědnosti podnikate|ů:

. škodové žive|ní pojištění
škodové pojištění pro případ odcizení věci krádeŽí v|oupáním nebo

Ioupeží

' škodové pojištění ske|
. škodové pojištění e|ektroniky a e|ektronických zařízení

'škodové pojištěnÍ strojů a strojních zařízení
. škodové pojištění věcí během siIniění dopravy

. škodové pojištění odpovědnosti za škodu

l/,



-1. 

ÚVoDNÍ UsTANoVENí, MísTo PoJ|ŠTĚNí (ÚZEMNí PLATNosT)

Poj]štění sjednané touto sm|ouvou se řídí těm|to

součást' této smIoUVy a tvo|ijej,oř.|ohy:

PoJ|sTNÉ PoDMíNKY - PLNÝ NÁZEV

VŠeobecné pojistre pod-rirky p.o oo.|Šté.' ŤaJet\u oo0T KaŤe|u Vřř|v|ř zuuo

PoJIsTNÉ
PoDMiNKY -
zKRÁcENÝ
NÁzEV

DPPSP

Doplňkové po istné podmínky pro pojištěni moviiých Věcí k podnikání DPP|\,,1P 2 DPPIlIP

oop|ňkove poj|stne podmínky pro pojlštění stro]ů a stro]ních zařizení-DPPST 2

-Dop|ňkové 

pojistné podmínky pro pojištění e|ektronických zařízení DPPEZ 2

DPPST
DPPEZ

Vseobe"ne poji.tne podrnÍnky pro pojiŠtění odpovědnostl za Škodu VPPos
2005

Dop||.\ove pojst1é pooŤ .ky oÍo poj'ŠtérI ooecné odpovědros! za škodL
podnikate|e a oÍů.nys'L DDoP 2005

VPPOS

DPPP

1.3.

1.4

1.2.

Pojistník tímto prohIašuje' Že se s uvedenými pojistnými podmínkami seznámiI a podpjsem

této smIouvy je př.ljír.á'

UjednáVá se. Že Vpřípadě rozporu individuálních ujednání uvedených V iéto pojistné

smlouve a pojistných podmínek Výše citovaných p|atíjako první ind]Viduální Ujednání d|e této

pojistné smIouvy'

smluvní strany se dáLe dohod|y, že tato pojistná smlouva bude administrativně spravována

Českou pojišt,óvnou a's'' Útvarem underwritingu' se sídlem 28' rina 182132, Psc 70286
Ostrava.

Polistníkem ie:

statutární město osirava . městský obvod Radvanice a Badovice
Těšínská 87/281, ostrava-Radvanice, PSc 716 00
|Č| 00 84 54 51
DlCr CZ 00845451

PoiištěnÝmi z této smIouvv isouI

(1) Statutární rněsto ostrava - městský obvod'Radvanice a Badovice
Těšínská 87/281' ostrava-Radvanice, Psc 716 00
lČ: 00 84 54 51
DIC: CZ 00845451

(2) příspěVkové organizace' které by|y ziizené pojistnikem -nebo.'které 
by|y na poj]stnika

preveoeny zvtaštnim zákonem' a to V p|ném rozsahu teto pojistné sm|ouvy (seznam

předrnětných organizací d|e přílohy č'3 k této pojistné sm|ouvě)

UiednáVá se, že pokud Vznikne nová příspěvková o|ganizace města (městského obvodu),

bude tato zahrnuta (auiomaticky pojištěná) d|e této pojistné smIoUVy'

oprávněné osoby z této sm|ouvy jsou osoby definované bodem 1'4' této pojisiné sm|ouvy

(kromě pojištění odpovědnosti za škodu).

N,4ístem pojištění se sjednává katastrá|ní území statutárního města osiravy Včetně

katastrá|nlno území vše.h městských obvodů' katast|á|ního území |Vlošnova a Ludgeřovic a

dá|e místa na Území ČR' která pojištěný v|astní nebo po práVu uŽíVá nebo na nich provádí

objednanou óinnost. není.|i dále ujednáno jinak'

Ujednává se' Že tato pojistná smIouva je zároveň pojisikou'

1.5

1.7 .

pojistnýrrri podmínkami, které jsou nedí|nou

Fojistná sm|ouva je ve spřávě: Nikola Kubátová, upisovate|



=...' | ,:;;;;;;;;,Á - 
-ŤŘÁŇÁjJ5 

'l
Poiistná smlouva c.: íUb.cěbJJ. IY

2. ŠKoDoVE Ž|VELNi PoJlsTENl

Pojištěníse rídí: VPPMP. DPP|\,1P, DPPsP

PŘEDMĚT PoJlŠTĚNí, PoJIsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ ČÁSTKA

Vsouladusustanovenímč|ánku4bodu1VPPMPsepoj]štěnípod|etétosmlouvyVztanu]e
na Věcj uvedené dá|e pod jednot|ivými poIoŽkarni'

Vsouladusustanovenímč|ánku5bodu3VPPMPjsoup|opojištěnévěcistanovenyníže
uvedené pojistné částky resp' Iimity pojistného p]něnÍ'

V souladu s č|ánky 3 DPPSP a DPP|V]P se pojištění d|e této sm|ouvy Vztahuje i na nák|ady

uveoe.é oá|e pod jednot';Vý.' po'oŽkaŤi'

Poiištěníiesiednanonanovounoonotu,pokudneníupřís|ušné-pojištěnéVěcjuvedeno
il*ř' 

-l.j"","" 
l"á""t"u sá rozumí hodnota' zá kierou lze V daném rnístě a V daném čase Véc

sieinou nebo srovnate|nou znovu porídit jako Věc stejnou nebo rovnou. stejného druhu a

úóelu'

Pokud bude v souladu
pojištěni prvního rizika'

s usianovením č|ánku 5 bodu 7 VPPMP
bJde toto JVedeno u p.isILršné pojišIě|.é Věci'

sjednáno pojištění jako

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(L|M|T PLNĚNi 
'.

sppctptxnce po.ltŠTĚNÝcH vĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADt]

(UJEDNÁNí o PoJlšTĚNi PRVN|Ho R|zlKA)

340,500.000,-

Poj'Štění se sjednává na novou hod1otJ

ffi Včetně přís|ušenství

(anténnÍch systémŮ. systémŮ EZs 'a kamerových systému

}l|.ali. e"xa|.én. uměteiko _ řemes|ných nebo histor]ckých dě],

Řteré isou součástí ěi přísIušenstvím budoV)'

2. Věci movité

21,230.004,-(Vóetně D||u, N||V]'

VozideI s přjdělenou
Soubor movitých Věcí v|asiních a cizich
operaiivní evidence, účtu spotřeby' cizich
ZR- vozidIa na odtahovéŤ pa.kov šh |\,'1F ''
Poiištěníse siednává na novou hodnot{

10,000.000 -šoUŇ Vb"trÍch a c"lch zásob (zásobam| se rozumí materlá|.

zboží. nedokončená Výroba včetně nedokonóené stavebni

výroby, polotovary. dokončené Výrobky apod,)'

Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod|e čl' 5
bodu 7 VPPNIP.
PojŠten: se sjednáva na Tovou hodnot.l'

10,000.000,-s"uoo, Ll.etecxv"n dě|, sbírek' Věcí zv|áštní kuliurní a
ňiiioricte noonoiy V|astních a cizích Včetně exponátů na

Výstavách a zapŮjěených exponátŮ,

Pojištění se sjednáVá jako pojišténí prvního rizika podle č|. 5

bodu 7 VPPMP.
Pojištění se sjednáVá na jinou hodnotu

5 000.000,-sor,-bor oenéŽni holovosti a jin'ch cenTosti Vlastn,ch a c|z.cr
Včetrě vneserých cer''lych věci déti ŽákŮ' studentÚ.

.ámě"tnan"ů' návštěV. k|ientů' pacientů apod' (peníze - p|atné

tuzemské icizozemské bankovky a mince' cenne papIry,

k|enoty, Výrobky z drahých kovŮ' drahých kamenů a p€re|, drahe

raŤ1"í}/'.perr}/' Šeky' oepozitni cenifkáiy' ce1né zná-ky'
oóstouÁ' .ia.'ov' koIiy' poukázky' |osy' \any ra raftu a benz,n'



tetďonní rarty' stravenky, dálniční známky' jízdenky a kupony
|\íHD dobíjecí kupóny do mob]lních te]efonů Vk]adní a šekové
knížky pIatební karty a jiné obdobné dokurnenty apod.)'
Pojištění se sjednáVá jako pojlštění prvniho rizika pod|e č|' 5
bodu 7 VPPNiIP.
Poiištění se siednáVá na novou hodnotL'

2.1.6. soubor Věci zaměstnanců Vě' Věcí Vnesených' které se obvykle i

neobvyk|e nosí do zaměstnání nebo které se nacházejí V mistě
pojištění V souvislosti s výkonem povo]ání v zájrnu
zaměstnaVateIe'
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika pod|e č]' 5
bodu 7 VPPMP.
Pojištěníse sjednává na novou hodnotu'

3,000.000,-

2.1 .7 . soubor nehmotného inv' ma]etku (písemností' p|ánŮ'

obchodních knih, kartoték' Výkresů' magnetických pásků a
djsků, ostatních nosičů dat a záznamŮ na nich kartotéky,

software apod.).

Pojišiění se sjednává jako pojlštění prvního rizika pod|e čL' 5
bodu 7 VPPMP.
Poj]štění se s]ednává na novou hodnotu'

10,000.000,-

,) Je1i sjednáno pajištění 1' rizika (dále 1,R'), je uvedená částka liniÍen plněnÍ 1,R' ve snyslu čl
badu 6 VPPMP 2045.

2'1'1'UjednáVá se' Že V rámci pojistné smIouvy k|ienta statutární město ostrava (č' Ps 706-58640-
2b' sjednaná s účinností ad 1'1'2o14 oo,o0 hodin do 31'12'2018 24'00 hodin) je sjednáno
pojištění následujících po|oŽek:

a) soubor ostatnich nemovitostí V|astních a cizích (Včetně inženýrských sítí. oplocení' hřišť'

|áVek, mostů. kašen' košů' komínů' veřejného osvět|ení' signaIizačního zařízení. mobiliáře

radarového méniče dopravních objektů (např. dopravního značení' seBrafory), stožárŮ,

pozemních komunikací. zpevněných p|och' chodníků' s|unečních a solárních ko|ektorŮ)'

i]ojištění se sjednáVá jako pojišiění prvního rizika pod|e č]' 5 bodu 7 VPPMP' Po]iŠtěni se

sjednává na novou hodnotu'

|\,4aximá|ní roční |imit p|nění ólní200'000'000'- Kč

b) soubor investic' Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika pod]e č|' 5 bodu 7

VPPlilP' Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

Maxjmální roční limit p|něníčiní 100'000'000'- Kč

UjednáVá se. že pojištěnív rozsahu těchto po|ožek. se Vztahuje na statutární město osirava
(;četně všech jeho příspěVkových organizací) a dá|e i na Všechny městské obvody (včetně

Všech jejich příspěVkových organizací) spadající pod statutární měslo ostrava' UjednáVá se'
že v piípadě vznlku pojistné události na těchto pojištěných položkách, bude pojistné p|nění

poskytnuto statutárnímu městu ostrava a tento je (= předmětné pojistné p|nění) dá|e zaš|e
přís]ušnému rněstskému obvodu (popř' rozdě|í mezi jednot|ivé městské obvody) na jehoŽ

majetku k pojistné udá|osti doš|o'

2'2' PoJ|sTNÁ NE BEzPEci, sPoLUÚČAsT|, UJEDNÁNí oLlM|TECHPLNĚNí

V sou|adu s ustanoveními ólánků 2 DPPSP a DPP|\iIP se pro pojištěné Věc] specjfikované
V ustanoveni bodu 2'1' této sm|ouvy sjednáVá pojištění pro případ poškození' znióení nebo
ztráty (V přímé souvis|osti s udá|ostmj uvedenýrri V odstavcích tohoto bodu) níŽe uvedenými
pojisinými nebezpečími (popř' vznik pojištěných nák|adů V dŮsledku pojišténých pojistných

nebezĚeei)' zá|oveň jsou pro jednotlivé po|ožky a pojlstná nebezpečí V souladu

s ustanovením č|ánku 9 VPPl,'1P sjednány níŽe uvedené spoluúčasti'

I

)

/ ] Poii"tna 
".touu" 

j" u" .p



-od"huln" 

od ustanoveni é|anků 2 DPPSP a DPP|\,4P se pro pojištěné Věcj specifikované V

ň"o",i'i' iet" sm|ouvy sjednáVá pojjštění pro přlpad poškození nebo zn|čenÍ pojištěných

"ě"i 
i linv.i níŽe uvéaénými po]isinými nebezpečími (popř' Vznik pojištěných nák|adú

u at]sreár.ů pojištěných pójistnýcň n;bezpeČi)' zárcýe| jsou_ pro jednotjvé po|oŽky

a poiištěná nebezpečí v souladu s ustanovením č ánku 9 VPP|V]P sjednány niŽe uvedené

spoluúčasii.

2.2.1'zák|adni ŽiveIni poiištění

PoL. Č.
PODLE

BODIJ 2.1.
SMLOUVY

sPEcIFlKAcE PoJIŠTĚNÝcH
PoDLE ČLÁNKŮ 2, BoDÚ

PoJIsTNÝcH NEBEzPEČí
lA3DPPSPADPPMP

sPoLUÚČAsT

zák|adnÍ pojistná nebezpeči

zák|adní živeIní pojištění se sjednáVá propřipad poškození nebo zniČení pojištěné věci:

2'1'1' aŽ
2.1.7.

a) požárem a jeho prŮVodními jevy,

b) Výbuchem

c) úderern blesku

d) nárazem nebo zřícením letad|a..jeho části
nákIad'

e) škody způsobené hašením' stržením nebo
V dús|edku jedné z uvedených události

tč|.2bad 1pism. a) DPPSP resp' DPP|VIP/'

nebo jeho

Vyklízením

10.000,- pro
měsiský
oovoo

5.000,- pro
příspěVkové
organizace

F|.o oast"''"c z-z' l ' teto části se pojištění sjednáVá bez Iimitu p|nění'

;\

Dop|ňková žive|ní pojistná nebezpečí

dop]ňkové žive|ní pojištěníse sjednáVá pro příp"d !o'ko-n' n"b.'n'""ni!99

2'1'1' aŽ
2.1.7.

2'1.1' aŽ
2.1.7.

Voda Vytékajíci z Vodovodních zařízeni Ič|' 2 bod 1 písm. h)

DPPSP resp. DPPI\.4Pi.

Přet|ak nebo zamŽání vody, je-|i pojištěnou věcí budova /Č|'

2 bod 1 písm' i) DPPSP/.

Povodeň nebo záp|ava tč],2 bod 1 písm. b) DPPSP resp'

DPPMP/,

.,"'.* ne'*.'*,,' 
^, ' '". 

*ísm' c) DPPSP resp'

DPPMP/' Vztahuje se ina Věci umístěné na Vo]nén,]

prostranství'

sesouvání půdy' zřícení ska| nebo zernin /č|' 2 bod 1 písm,

d) DPPSP resP. DPPMP/.

sesouvání nebo zřícení sněhových lavin /č|' 2 bod 1 písm' d)

DPPSP resp. DPPMPi.

Pád stromů. stožárú nebo jiných předrnětů ič]' 2 bod 1 písm'

e) DPPSP resp. DPPMP/.

5.000,- pro
2.1.1. - 2.1.5.

1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

10% min.
10.000,- pro

10% mln.
'1.000,' pro

2.1.6. -2.1.7.

2'1'1' aŽ
2.1.7.

5.000,- pro
2.1.1. - 2.1.5.

1.000,- pro
2.1.6. -2.1.7.

2.1'1' aŽ
2.1 .7 .

1.000,-

2.1.7.
1.000 -

2'1'1' aŽ
2.1 .7 .

1.000,-



Poiistna sm|ouva č.: 706-58635.19 STRANA:6

2'1'1' aŽ
2.1.7.

Tíha sněhu nebo námrazy /č| 2 bod
DPPMP/,

1 písm í) DPPSP |esp. 1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7.

Zemětřesení /čl' bod 1 písm' g) DPPSP |esp DPP|\,4Pl'

10% rnln.
10 000,- pro

2.1.1. - 2.1.6.

10"i. mt1
1.000,- pro

2.1.6. -2.1.7.
2'1'1' aŽ

2.1.7.
Aerodynam]cký třesk' Aerodynamickým třeskem se rozumí
rázavá ||akaýá Vlna, kte.á vznik|a přek|očením rych|osti
zvuku (zvukové bariérv) etícím Ietad|em'

1.000,-

2'1'1' aŽ
21.7.

Působení kouře' ktený unik| náh|e a neočekáVaně ze
spa]ovacího. topného' vainého nebo sušicího zařízení
nacházejícího se na místě poj]štění, pokud kouř un]k| mimo
určené otvory'

1.000,-

2'1'1' aŽ
2.1.7 Náraz dopravního prostředku, 1.000,-

2.2.2.í. Uiednání o řočním |imitu p|nění přo poiistná nebezpečí d|e bodu 2.2'2. Doiistné
smtouvY:

Pro Věcné škody vznik|é z příčln pojistných nebezpečí uvedených V tabu|ce níŽe se
u]ednává' že pojistná plnění vyp|acená ze Všech pojstných udá|ostí nastalých V průběhu
jednoho pojistného roku jsou omezena částkou (maximá|ním ročním Iimitern p|nění_ ]]mitem
MRP) uvedenou v tabulce.

Pojistné nebezpečí Maximá|ní roční |imit
p|něnív Kč

Povodeň nebo záp|ava 10,000.000,-

Vichřice nebo krupobití (Včetně Věcí na VoIném p|ostranství)

sesouvání pŮdy. zřícení skaI nebo zemin' sesouvání nebo zřícení
sně|.ových IaVIr' pád skom:l' složá.ů nebo j 1ýc|. p:ed*ětu

Tíha sněhu nebo námrazy

10,000.000 -

Voda vytékající z vodovodních zařízení' přet|ak nebo zamEání
vody

10,000 000,-

Náraz dopravního prostředku, aerodynamický iřesk, pŮsobení
kouře

10,000 000 -

Zemětřesení 10,000.000,-

2'2'2'2' K poiištěnému nebezpečízáp|aW a povodně se dá|e uiednáVá. že:

maxinrální částka vyp acených pojlstných p|nění pro jednu a Všechny pojjstné udá|osti
nasta|é V p|ůběhu jednoho pojistného roku /za Statutární rněsto ostrava (Včetně Všech jeho
příspěVkových organizací). za všechny nrěstské obvody spadající pod statutární město
ostrava (včetně všech jejich příspěVkových organizací) a Všechny samostatně po]ištěné
obchodní spoIečnosii/ Vznlk|é na souboru ostatních nerr]ovitostí V|astních a cizích
(charakteru zpevněných p|och' pozemních komunikací ]áVek, mostŮ' dopravních objektů.
chodníkú) nesr.í vúhrnu přesáhnout částku 20'000.000'- Kč (= sub|imt p|nění V rár|'.rci

sjednaného |V]RP pro poj]štění záplavy a povodně)'

Dá|e se ujednává' že jakékoIiv pojistné plnění V této souvjs|osti bude poskytnuto (Vyp|aceno)
Statutárnírnu městu ostrava a tento je (= přednrětné pojistné p|nění) dá|e zaš|e příslušnému
rněstskému obvodu nebo sarnostatně poj]štěné obchodní společnosti (popř' rozdě|í rnezi

Pojistná smlouva je ve správě: Niko|a Kubátová, upisovatél

!,.



.. . . , -;; ;;;;- -Á - šíŘAf\jj -l

"^1ffi. *. 
Gonotti* 'e"tské 

obvody a samostatně pojiŠtěné obchodní společnosti) na jehoŽ (,]ejichŽ)

majetku k oojistné Ldá|osti doš|o'

ěsed re0nebez tza2.2.2 3.K
maximálníčástkaVyp|acenýchpojistnýchp|něníprojednua.Všechnypojjstnéudá|osti

'i"iáiJ" 
p,luJn" l"iinoho pojistné'ho 16ku '. Statutární Tě:t" 9".j'f:1!"".".t]:.::::lt1:

:""#J-:íý#";ó;ň;il !-)" 
"l""n"v 

měsiské obvody spadající pod statutární město

ó;iia"va i;.;ilj ;;"crr 1ejicn piispevxoíych organizací) nesn']i V úhrnu presáhnout částku

250.000.000,- KĎ'

2.3. ZVLÁšTNí UJEDNÁN|

2'31' Pra úče|y této pojistné smlouvy se ujeonava1 ze ke dni sjednáni pojiŠtění odpovídají

poiistné částky pojištěných Věcí pojÍstné hodnotě'

2.3'2' Pojištění se automaticky |ozšiřuje i na nově pořízený ma]etek během pojistného obdobíaŽ.'. 
a","ys" llx ' pojistné čásiky joiistěneno sóuooru věcí. Nad tuto h|anici pojišiěný nah|ásÍ

pojišťovně prostřednictvim marÉá navýšeni pojislne částky, o nové porízený rnajeiek

Ňr;];i;ť Ě 'fojistěn oramzlxem naoyti, 2israni ó|áVa uŽiváni nebo ukončením p]ainosti

dosavadních pojistných smIuv'

z a l uje'onaYa' s.9 
Ířl.':';::T"'.:Í ";::J"J:T"j":J:.::ý"::.:i.;"ói*5ff.J"::;'""Ji'*';;ji..j;; ;J;;;. 

-.,"anj"e p"ji'.a s;'ouvy obdobné se u;edrává' Že oo.ištěné

nedokončené ínvest c". rt"|." u j,.íběhu pojistnéňo období přejdou do ma]etku pojištěného

jsou automaticky pojlštěny'

2'3,4'|Jjednáýáse,žesepojištěníVáahujeina-škodynanemoljtostechastavbách.které. - ři-JJ 
"l"o"aní 

poji.tě;í neby|y koLudovány nebo by|y Vedené ná Účtu investjc. na

nemov]toitech a stavbách' n"' xtun;"h je prováděna rekonstrukce a na věcech

nacházejících se na těchto siavbách'

2,3'5' Věci Vedené na účiu investjc se pojišťu]i vČetně dodávek.' k.ie|e sejiŽ nacházejí na místě

pojištění a by|y převzaty na 
'altaoe' 

předáVaciho protokoIu. přestože dosud neby|y

dodavatelern f akturovanY

2'3'6. Pojištěnívšech předmětŮ pojištěnívčetně drobného investičního majetku. cjzích věcí a Věcí
- - - 

.amě"tnancŮ sá sjednává "",1lj"'1'.,"fů1.Íj,ilŤ!"Jixffil""j'.i::""Jj;'ji*'i""]:Í:udá|osii pojistite| Vyp|atí nák|aC

""nu 
oiiJ"ánv"n .ř,vtkú. opotřebení se oáečítá u DHl|\,4 a to V případě, že opotřebenÍ nebo

;iné znehodnocení dosahUje Vice než 70olo

2'3'7' Ujednánío podpojišíění (inf|ačn1 do|oŽka)

U]ednáVá se' že pokud poj]stná částka v době pojistné udá|osti není nižší o Více než 30

orocent neŽ částka odpovjda]ici po]istne hodnote p'ojištěne .stavby 
nebo jjné pojištěné věci

řl'"irsřii pi" ň; p"lis]Eni neúprain i poopojisténí ve smysIu s 41 zákona č, 3712004 Sb'

2'38' Vpř'pade pojistne uoá|osli na pojištérých soJborech odečte pojistiteI ooJze jednu
. " - 

".,'"r[uil.t 
!1i nejvyšší sjednanou, iokud.neni pro k|ienta výhodnéjšiodečteníspo|uúčasii

z jed"'lot'iVých p:eométných pojiŠtén.' jichŽ se ooj stna uda osr ÍyKa'

2'3'9' V případě podroóní p|atby pojistného nebude úótována Žádná přirážka na pojistném'

2'3' 1o' Pojištění zahmu]e ikrytí nák|adů na hašení' demo|ici' vyk|ízení a odvoz sutL. |ikvdaci. - - 
'uýtit' " 

na.t"okt' pojiétne události včetně dočasného přemístění majetku, a to Y |9z:?||u
o"iinou"n"' piislušnými po1istnýml poaminkami' max' do Výše limitu p|nění ,10,000'000'.

Kó za ieden pojistný rok'

(

,9

il
l

istná smlouva je ve s ě: Niko|a Kubátová, upisovate|



STRANA:8
Fóflstna.mtow"Q.Z!E!!9!!I!%ebo zničení pojištěné věci' vznik|ého V
, . '. ff|ř5iJ 

."""':::ffl,i 
,l'l^""'".:fi$i"j;":i; ;:i:l'r Í""*;il:::Hl iiili"i

:$,':".lil"::nux?ff;'ilič.J;óšiHi [;;;;'; h'""i"]:..'1lÍ""í. patří i trysky,

lotruo.i veoe,ríVody neoo ""'i:1*::a;"..ffi-i"":ť"i:ff,iffl.JTI;ť;?""."J|I;
;erpadla. jakož i]|ná zařízen!, l

samočinných hasicích zaiizen|'

2.3'12' Ujednání o pojistném nebezpečí příval Vody způsobený atmosÍérickými srážkami'

táním sněhu a ledu

lrtsm: :: lŤYjl"" "il?ř:j]Íi'."Jil:!"x:ifr .1:{.|i' *,i'!i:''m1.t{ !!!!

á*""'mňÍ:':itť"mí":!;::*il"l,Tťil {fi i"*i 
xůi\. 

;'ii;r':.ff

Í:!ffi ÍFj.ď''Jffi lfr ů*ťéf ť*-!ifl*l,i'l"i'-.Í:tffisnéhu a ledu' pi|čemŽ Vnéjši p|i

poŠkozeni nebo zhoršení své f Jnkč|.ost|'

l;'.tl"t:"'.,".,"l.:*mTl.ť3#;f#;$;ů*ď##"*tlx 
j{:*:{iii

;5ťiÍJffi#:r"Jsi-"i?ij];;' ;;;;";;ánlno zailzeni' atd'

n];l*,r+*u+ll.i*#{Ťffi ;dřfr *i'é'fr Š*frÍďli
iii.oéur.áuv"n o,g"nizací) Ve výši 1'000'000'.KÓ'

2 '3.13, |Jjednáni o Íiziku tíhy sněhu. 
ili:i*l+"J"".".' iŤ.,1i:!ťjJi,;r s?;1Tj;f"",1"'}ř"'; ..". 

'll 
";' 

lť ni
;:!l'""]"""i;'::'f $JiliSXT,ili'.;;;";-"u,"*"'

2'3 14' Ujednáni o riziku vichiice.a.}ilť"i*l;,}éflll[ 
ň"l.iTxT;jlJ"]5.ii!*:T.,"""";

:li::"#"JiJÍ:ffi i#i[Í.":.il;il;';"u"r"""p',tií'
,.., 

Í'IHBŤTj.ffifi';;."]"i3:Ť.:;:#;#;,jl?:ffsÍ",:"""J:ť:Íi3;:j...ů|.i''o*' 
'"

2 3 16 odďýnuě 
Íj,iJ".i'!"li,á,,?i"li: Ji:'"!,'.!"1"'jii"l.,n.#|.] ř"J]iŤťij,?':i

;;,š-k;.;;';;d neóo téhoŽ souboru jako pojištěná Věc'

z o lz v lrin"o"ov^iru 
:5j",:,": řffi:1i ;:j:,?ilx{i:í".iií'!i!ťů".:ill["-T #l*"JÍT:jťffií

i;ř];\,;;ilá;" póstytnuty po prŮiazném nah|áše'.i škody pojlstitel''

2 318 Dešťové:lŤJJ3,,".(i"",f :iŤ[.1"1liiBii.i".:.".yffi:",ťfffl:'li9J""".#l
'jriž"ij ňá''á'"l" i''.azloua voda Un'ka],ci z iádné irsta|ow1}

:í*t*{;;;.t1*.ru **t iélr'"".l..:"u:l"1' T;j:l,iil[j':?"JJ:: JJ:5l;'3

zaíizeni , a|d'

',', ::o"l":*ilŤ]fl".Jilx'Íi:"J#:ť"JÉ"tŤ-ř;iJ"ii!!;:ij?!:#?ů".'1x"+:l;!!
vvtéia|icí zvodovodn,", ."t,.|.ii,, po,íz";" i ""Já vystupujic; z odpao''].ch potrubí a



.. . . . --;;;i;.;6 --iŘÁNA;Tlp^iišlná smloUva c.: l.ub.cěoJo- |9. .-k^n.|i.u. 
V důs|edku zvýšení hladiny spodní Vody v dŮs|edku povodně, zápIavy nebo

""n."'"oe"y"n 
*o z dešťových srázék' š]ednává se v rámci maximá|ního |očního pInění

"_ 
|p"iu.:e"&i' jak ]sou tyto definováňy pro pojisiné nebezpečí Voda VytékajícÍ

z Vodovodního zařízeni' atd'

2,3'2o' Ujednánío škodách Vzniklých menší než {0|etou vodou

Pojištění se nevztahuje na,škodu' jejíŽ příč]nou' by|a .povodeň 
nebo zápIava Vzniklá

v souvisIost! stouto povoonl' Ilo lieié tulminaóni prŮtok a povodňoVý objer. Vody

p,is"i"en" toku na;ěřený správnim orgánem piisIusneho povodi odpovídaI rnenší neŽ

1o|eté povodňoVé V|ně'

2'3'21'za uzaýřený prostor se považuji i Vozid|a' Podmínkou však je, že přepravované Věc] jsou

u|oŽenv v závazadlovém prostoiu vozidIa a není Vidět' co je přepravováno

3' ŠKoDoVÉ
VLoUPÁNÍM
Pojištěníse řídí: VPP|VlP' DPP|V]P' DPPSP

3.1. PŘEoMĚT PoJ|ŠTĚNí, PoJ|sTNÁ HoDNoTA, PoJ|sTNÁ ČÁSTKA

Vsouladusustanovenímólánku4bodu1VPP|V]Psepojištěnípod|etéiosm|ouvyvztahuje
na uJciuueoune aare pod jednot|ivými po|ožkami (dá|e jen 

',poj]štěné 
věci.)'

Vsouladusustanovenímč|ánku5bodu5VPPMPjsouprojednot|ivépojištěnéVěc
st"ňou"n!/ nize uvedené |imjty pojisiného p]něníjako poiištění prvního rizika ve smysIu č|' 5

bod 7 VPPI\.4P

Vsouladusustanovenírnč|ánku5bodu3VPP|\íPjsouprojednot|ivépojištěnéVěci
stanoveny níže uvedené pojistné částky'

Pojištění je sjednáno na novou, hodnotu' pokud není u přis|ušné pojištěné Věci uvedeno

jinak' Novou hodnotou 
'se 

rozuml hodnota' za kterou |ze V daném rnístě a v daném ěase Věc

steinou nebo srovnate]nou znovu pořídit jako věc stejnou nebo rovnou' stejného d.uhu a

č|' 9 VPPMP jsou pro jednot|ivé pojištěné věci sianoveny níže

PoJ|ŠTĚNí PRo PŘIPAD oDc|zENÍ VĚc| KRÁDEŽÍ
NEBO LOUPEZI

B'

(\

úče1u'

V souIadu s ustanovením
uVedené spoIuúčasti.

s-p ec n xlc e p ol t ŠrĚ N É VÉc | (VEc i)

A PoJ|ŠTENÝCH NAKLADÚ
íUJEDNÁNÍ o PoJlŠTĚNí PRVNIHo R|Z|KA)

PoJIsTNÁ ČÁSTKA V Kc
{L|M|T PLNĚN'i 1. R|zlKA V

KC)

POL,

šouuor ,re.ovito"tí v|astních a cizích Včetně

itavebních součástí vně]ší a vnitřní. EZs' schránek,

kamerového systému' anténnÍch systémů' so|ámich

svstému, kašen košů, čekáren, signa|izačního

zářízení. rnobi|iáře, dopravních objektŮ (napr'

áooáunino značení. semafory). inŽenýrských sítí,

u.ete"ko _ řemeslných nebo historických dě|' které

isou souěástí nebo přís|ušenství budov nebo staveb

áood' a vÓeině všech rozestavěných nemovitostl'

lpojisteni "" 
sjednáVá jako pojištění prvního rjzika

ood|e čl' 5 bodu 7 VPP|\,4P'

lPoiištění se siednáVá na novou hodnotu'

2,000.000,-
3.1.1.

5,000.000,-soubor movitých věcí a zásob v|astnIch a c|zlcn

;četné D||Vl á utvr' Účt.. spot,eby' Poj|ŠIéri se také

vztaruie na cizi vozidla s p'ide enoJ RZ - vozldla na

istná sm|óuva je ve íávě: Nikola Kubátová, upisovate|



istná sm|ouva č.: 706-58635.19 STRANA: 10

odtahoVém parkovištj |V]P).

Pojištěni se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPPN,4P'
Pojištění se sjednává na novou hodnotu'

3. 1.3. soubor Veřejného osvětIení.
Pojištění se sjednáVá jako pojjštění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

1,000.000 -

3.1.4. soubo. umě|eckých děi' sbírek. VěcízV|áštní ku|tUrní a
historické hodnoty V|asiních a cjzích Včetně exponátů
na Výstavách a zapůjčených exponáiú'
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního zika
ood|e ó|' 5 bodu 7 VPP|VIP'
Pojištění se sjednáVá na jinou hodnotu.

4,000.000,-

3.1 .5. soubor peněŽní hotovosti a jiných cenností v|astních a
cizích Včetně Vnesených cenných Věcí dětí' žákú'
zaměstnanců, k|ientŮ' pacigntů, návštěV apod' (peníze
- platné tuzernské icizozemské bankovky a mince,
cenné papíry' k|enoty, Výrobky z drahých kovŮ'
drahých kamenŮ a pere|, d|ahé kameny' per|y' šeky'
depozitní certifikáty, cenné známky' poštovní známky'
kolky' poukázky, |osy' karty na naftu a benzín'
te|efonní kaňy, st|avenky' dá|niční známky. jízdenky a
kupony MHD' dobÍecí kupóny do mobi|ních te|efonŮ'
Vk]adni a šekové knížky. p|atební karty a jiné obdobné
dokumenty apod.).

Pojištění se sjednáVá jako pojištěni prvního rizika
pod|e čl' 5 bodu 7 VPPMP'
Pojištěníse sjednává na novou hodnoiu'

5,000.000,-

3.'1.6. Soubor moviiých věcí - cizích vnesených a
od|ožených' věcí dětí' žáků, zaměstnanců, náVštěV.
k|ientů, pacieniů apod'
Pojišiění se sjednáVá jako pojištění p.Vního rizika
podle či' 5 bodu 7 VPP|\,4P'
Pojlštěníse sjednáVá na novou hodnoiu'

í 
' 
000'000.

3.1.7. Přepravované cennosti V|astni icizí (např- z místa
pojištěnído banky):

peníze - p|atné tuzemské i cizozemské bankovky a
rnince,

cenné papíry, k|enoty' výrobky z drahých kovŮ'
drahých kamenů a pere|, drahé kameny, per|y, šeky'
depozitní certifjkáty' cenné známky' poštovní známky'
ko|ky' poukázky' |osy' karty na naÍtu a benzín'
te|efonní ka.ty, stravenky, dáIniční známky' jízdenky a
kupony MHD' dobíjecí kupóny do mobi|nich te]efonŮ'
Vk|adní a šekové kníŽky. p|atební karty a jiné obdobné
dokumenty.

Poj1štění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika
pod|e č|' 5 bodu 7 VPP|V]P'
Pojištěníse sjednáVá na novou hodnotu'

2,500 000,-

") Je1i sjednána pojištění 1, nzika (dáIe téŽ 1'R') je uvedená částka liniten plněnÍ 1 'R ve smys]u čl, 5
badu 6 VPPMP 2045.

Poiistná sm|ouva je Ve sp.ávě: Niko|a Kubátová, upisovate|

t.



3.2. PoJ|sTNÁ NEBEZPEČí, L|M|TY PLNĚNÍ, MAx|MÁLNí RočNí PLNĚNÍ

i Vsou]adu s ustanovením č|ánku 2 DPPMP (resp' DPPSP) se pro pojištěné věci (po|ožky)

]' specifikované V ustanovení bodu 3'1' této sm|ouvy sjednáVá pojištění pro případ odcizení'
Úmys]ného poškození nebo úmysIného zničení níže uvedeným pojlstnýrn nebezpečím'

PoL. Č. PoDLE
BoDU 3.í.
SMLOUVY

sPEc|FIKAcÉ PoJ|ŠTĚNÝcH PoJ|sTNÝcH NEBEzPEČi V soULADU
s USTANoVENil/t ČLÁNKU 2DPPMP (REsP. DPPsP)

3''l. ] až 3'1'6'' KrádeŽ V|oupáním nebo |oupeží- č|' 2 bod 2 DPPNIP (resp' DPPSP)
KrádeŽ' při kte|é pachate| prokazaie|ně prekona| překážky chránící
ooiištěnou věc ořed odcizením' Iouoeží'

3'1,1, aŽ3'1'7. Úmyslné poškození nebo zničení pojištěné věci (vandaIismus) Včetně
zjjštěného a nezjištěného pachate|e. č|.2 bod 3 DPPMP (|esp'
DPPSP)
Pojištění se sjednáVá s Iimitenr plněníVe Výši 5'000'000'- Kč'

3.1.7. odcizení přenášeného nebo v si]ničnín] motorovém vozid|e
převáženého předmětu pojištění |oupeŽným přepadením a odcizenÍ
předmětu pojištěni V souvisIosti s dopravní nehodou šetřenou poIicií'
při kte|é osoby provádějící přepravu ztrati|y kontrolu nad těmjto
předměty'

3'1'1' až3.1'7, zpro1evěra' podvod' zaÍajením Vec. a neoprávlěrýr uživáním cizí
Věci nebo podvodem. PráVo na p|nění vzniká pouze tehdy, pokud by|
pachateI zj]štěn pod|e pravomocného rozhodnUti' kieďm byjo
Ukončeno trestní řizeni' i kdyŽ pachatel neby| odsouzen pro trestný
čin' Pojištění se sjednává s |imitem p|nění Ve výši 200'000'. Kč na
jednu pojistnou událost a smaximá|ním ročním Iimitem p|nění
1.000'000'- Kč'

3'1'1' aŽ3.1'3' a
3.1'5 až 3''1'6'

odcizení - prostá krádež. při které pachate|
chÍáníci pojište'rý piedn.ét pied odcizením'
s |irnitem p|něníVe výši 500'000'. Kč.

nepřekona| překážky
Pojišiění se sjednává

3.1.4. odcizení - prostá krádež' při kieré pachate| nepřekona| překáŽky
ch|ánící pojištěný předmět před odcizením' Pojišténí se sjednává
s limitem p|něníVe výši í' 000'000,. Kč'

3.3. SPOLUUCAST

3'3' 1' Pojištění pro Všechny odsiavce bodu 3.2 se sjednáVá se spo|uúčasti Ve Výši 1'000,- Kč

3.4. MísTo PoJ|šTĚNí
Mistem poiištění se siednává:

- oro oo|ožku 3'1'7' _ úzení ce|é 0R

- pro Všechny ostatní po|ožky - katastrá|ní území statuiárního města ostravy včetně Všech
jeho městských obvodů' katastrá|ní území Mošnova a Ludgeřovic a dá|e místa na územícR'
která pojištěný prokazate|ně V|astní nebo je po práVu uŽíVá nebo na nich provádí objednanou
činnost (není-|i dá|e ujednáno jinak);

3.5. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNí, UJEDNÁNí o L|MITEcH PLNĚNí

3'5'1'UjednáVá se' že se pojištění vztahuje ina úmys|né poškození pojištěné Věci rna|bami'
násiřiky (např' spreji a barvarni) nebo po|epením' Při poškození pojištěné Věci pojistným
nebezpečím tohoio odstavce poskytne pojist]te| pInění, jehož Výše odpovídá přiměřeným a
nezbytně vyna|oženým nákladům na Vyč]šténí' případně i opravu p|ochy' která by]a pojistnou

ná smlouva je ve správě: Niko|a Kubátová, upisovatel

t.



Poiistná sm|ouva č.: 706.58635'19 STRANAI í2
udá]ostí bezprostředně dotčena. Vyna]ož]1-|i pojištěný po pojistné udá|osti nák|ady na
konzervaci pojištěné Věci (např' prevence proti poškození sp|ejj a barvami)' budou součástí
pojistného pInění i takto Vyna|oŽené nák]ady' max' Však Ve Výši 20 % z částky VynaloŽené na
tuto konzervaci pojištěné Věci' Pro tyto škody se sjednáVá |imit p|nění 1'000'000'- Kč'

3'5'2'Vpřípadě pojistných udá|ostí up]atňovaných na stavbách' stav' součástech, kamerových
systémech poskytne pojistitel p|nění. budou-|i pojištěné věci u..ístěny mimo uzavřený
prostor' mimo op|ocené p|ostranství a při jejich odcizení dojde k překonánl konstrukčního
upevnění'

3'5'3'Pojištění zahrnuje do výše pojistné částky' resp' sjednaného limitu p|nění inák|ady na
odstraněni škod na stavebních součástech. které Vznikly V dŮs|edku odcizení'

3'5'4'Jsou-|i předmětem pojištění Věci zaméstnanců, pak se pojištění vztahuje na věci, které
zaměstnanci pojištěného obvyk|e nosí do práce, nebo které se nacházejí na místě pojištění
V souvisIosti s Výkonem povolání VzájmÚ zaměstnavate|e. Pojištění se Vztahuje i na
moiorová Vozid|a zaměstnanců s |imitem p|nění 500'000,. Kč na jednoho zaměstnance a
1'000'000'- Kč na rok'

3'5.5.V případě škod u souboru jízdních koI v důs|edku krádeŽe V|oupáním nebo |oupeží poskytne
pojistite| pInění, budou- li pojištěné věci zabezpečeny nás]edovně: |\,4ístem pojištěníje místo
určené nebo obvyk|é k odk|ádání pojišiěné Věci' UjednáVá se, že budou-|i pojjštěné Věci
uloženy imimo Uzavřený prosto| mimo op|ocené prostranství Vdobě pojistné udáJostj'
poskytne pojistiie| plněni' budou.|i prokazateIně uzamčeny Iankovým nebo řetízkovým
zámkem na zamykání jízdních ko| k přís|uŠenství budovy nebo ke stavebním součástem
budovy' ke stojanŮm čijinak odolným konskukcím takovým zpŮsobem' aby ho nebylo moŽné
odcizit' aniž pachateI překonaI zámek nebo záVažným způsobem rozrušiI pevný konst.ukční
dí] samotného předmětu'

3'5'6' UÍednání o odchyIném způsobu zabezpečení pojištěných věcí:

Pro veškeÚ movitý majetek Včetně zásob se ujednává' Že V případě krádeže, |oupeže
pojistitel poskytne poj]stné plnění V případě' že pachate| překona| překážky nebo opatření
chráníci piedmět pojištění před odcize1im'

Za minimá|nÍ zabezpečení s |imitem p]nění do 500 tis' Kč se povaŽuje uzamčený prostor*) s
jedním zámkem na vstupech' Pojistite| zároveň akceptuje typy pojištěnými užíVaných
pokladen s |imitem do 100 tjs. Kč a trezorů z h|ediska míry zabezpečení peněžní hotovost]
a jiných cennostíjako dostačující míru zabezpečení'

Za minimá|ní zabezpečení s limitem p|nění nad 500 tis' Kč do 1 mil' Kč se považuje
uzamčený prostoť)' vybavený EZs nebo stá|ou strážní sIuŽbou, která provádí nepravideIné
pochúzky'

za minimá|ni zabezpečení s |imitem p|nění nad 1 mi|' Kč do 5 mi|' Kč se považuje uzamčený
prostor*)' vybavený Ezs se svodem na Pco nebo stá|ou min' 2 č|ennou strážní s|uŽbou,
která provádí nepravideIné pochŮzky a je Vybavena obranným prostředkem (např' obranný
sprej, tonfa apod.).

*) za uzamčený prastor se povaŽuje uzavřený prostor (vč' uzavřených skříní, automatů na
lístky, vazidel apod'), do néhož nenÍ možné vniknaut jinak než za použití násilí a jehaž okna
jsou uzavíratelná pouze zevnÍtř anebo uzamykatelným mechanizmem a jehož další vstupní
otvory jsou uzavřeny a uzamčeny min' 1 běžným zámkem nebo visacím zámkem'

3'5'7' Pro Věci na vo|ném prostranství se také rozumí překážka vytvořená V|astnostmi Věci _ VeIká

hmotnost. nadměrné rozméry' nUtná demontáŽ apod'

3'5'8'UjednáVá se' že se pojistná nebezpečíd|e bodu 3'2' se Vztahují| na V|astnia cizí;

. drobné Věci (např' přístroje a nástroje) Včetně zásob pouŽíVaných Ve Vozech a GPs
navjgace' V případě škody způsobené odcizením a Vanda|ismem poskytne pojistjte|
plnění' budou-|i tyto Věci a zásoby zabezpečeny Ve voze nás|edovně: Vůz je uzamčen
org 1á|nim k|iČeŤ Vůz je považován za uzamče1ý prostor'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Niko|a Kubátová, upisovate|

I,



loiistná smtouva č' : 706.58635-1 9 STRANAT 13

. věci zv|áštního druhu movitého majetku (knihovní fond' konzervačni knjhovní fond,

historický knihovní fond apod)'

3'5'9' Ujednání o pojistném nebezpečí úmysIné poškození nebo zniěení věci (vandaIismus)

UjednáVá se' že pojištění se nevziahuje na škody vznik|é úrnys|ným jednánírn pojištěného

nebo iiné osobV z podnětu pojištěneho'

351o'Uiednáni pro pojišténi přepravy souboru p|atných tuzemských a cizozemských
- - :úil;k, b;;ko;ei a oběž;ýih mňci v hotovosti (dá|e jen ..penize") nebo cenin

P|o přepravu peněz nebo cenin se sjednáVají dá|e 
'uvedené 

|imity plnění. které odpovídají

uvedenému zpŮsobu zabezpečenív době pojistné udá]osti]

Limity p|nění' které odpovídají uvedenému způsobu zabezpečení peněz nebo cenin V době

pojislné udá|osii:

a) Iimit 5oo'ooo.- Kč' jsou- li přepravovány jednou osobou a přep|avovane pen|ze neoo

cen '']y ;soU l.'oŽeny V pevrém' řáo1é uzaVřeném zavazadIe

b) |imit 1'ooo,ooo'. Kč' jsou- |i prepravovány jednou osobou, která je.Vybavena obranným-, 
"ói"l". 

a přepravováné peníze'nebo ceniny;sou u|oŽeny V pevném. řádně uzavřenérn

zavazaole.

cl |inri 25ooooo- Kc' sou-|i piepravováry dvě-a osobami' jeo1a z 1ic1 je Vybavena
" 

"ůj"-v" ř"p. a piepravováné oen,ie rebo ceniny jsou u|oŽe''ly V pevném' řadně

uzaVřeném zaVazadLe'

3'5'11'Pro pojistné nebezpečí prostá Rrádež piedrnétu- p.ojišténi 3'1'4' pii |onání Výstav se dále

si.odnáV; toto ooc|^V 1é Jledná1i: pro |im.t p'nénl 5oo tis' Kc buoe V 
^aŽoé 

ristnosti Ve Ktere

ř"" "i"j"*.' "ušt"vov,any' 
priiomna minimá|ně jedna osoba pověřená organizátorem

,"v"LJ", 
Ýor]o"óe |jmltu piněni nad 5oo tis' Kč musí být prostor zabezpečen kamerovym

;í;i;;"'. J; "'á;;meň'á e|ertronicxou zabezpečovací signalizací Vyvedenou na pult

;;i;;|;'i;"ň;* 
'; 

dóitateóné zabezpečení se považuje jejich upevnění. uloŽení běžným

zpusopem.

3'5'12'Vpřípadě pojistné udá|osii na pojištěných souborech odečte 
'uchazeč 

pouze ]ednu"" ;;;i;ffi; i-io nelwssi sjednanou' poŘud není pÍo zadavatele výhodnější odečtenÍ

šbái"lJá'ii .l"á"arii,ýth předmětných pojiŠtěni. jichŽ se pojistná udá|ost týká'

3'5' 13' Pro informační kiosky, které jsou součástí po|ožky č. 3.'l.2. se sjednává;

Limit p|nění 20o.ooo'. Kč, pojištěná Věc je pevně spojena s nemovitosti a ne|ze ]i

demontovat' aniž by by| spušiěn e|ektrický aIa.m'

3.5 ' 14' Pro poloŽku č. 3.'l .5. se ujednává tento způsob zabezpečení:

Pojistite| akceptuje typy pojlštěnými užívaných pok|a.den 
's 

|imitem'do 
-100 

tis' Kč a trezorÚ

z rir"aÉx" 'iiv 
.zasezpéténi 

péněžní hotovosti ajiných cenností jako dostačující mÍru

zabezpečení'

Za minimá|ní zabezp'.óeni s |im|iem plněni od 1oo tis' Kč do 500 tis' Kč se považuje trezor

min' BTo' kteÚ je pevně spojen s konstrukcí nemovitost|'

Zanrinjmálnízabezpečenis|imitemplněnínad5ootis'Kódo2mi|'Kčsepovažujetrezor
min. BT1.

za rŤ,inimá'ni zabezpečení s lirnitem p|nění nad 2 mi|' Ki do 5 mi|' Kč se povaŽu]e:

- kezor min' BT1 V prostoru vybaveném EZs se svodem na Pco nébo stá|ou strážní

sIužbou která provádí nepravideIné pochúzky nebo

- trezor mtn. B lz a vyssl.

Trezor a pok|adna se V době pojjstné udá|osti nachází v uzamčenél.n p|ostoru definovaném

v bodu 3.5.6 -)

nO

Po.Tistná .mtow" 1e u" správě: Nikola Kubátová. u



35.,1s'Pro položky č.3'1'1 a č' 3'1'3 se ujednává' že pojištěná Věc musí být pevně spojená

s konst.ukcí budovy či konstrukcíjiné stavby'

3 5.16,Pojistné p|nění ze Všech druhů pojišiění sjednaných touio pojistnou smLouvou, za Všechny
pojiótné události vznik|é z příčin odc]zení - prosiá krádeŽ nasta|é V průběhu jednoho

pojlstného rotu je omezeno kumu|ovaným ročním |imlte.n p|nění na pojistných sm|ouvách

všécn městsxych obvodŮ statutárního města ostrava (Věetně Všech jejich příspěVkových

organizací) Ve výši 1,ooo'ooo,. Kč pro po|' č' 3'1'4' a ve Výši 500'000,. Kč pro ostatní
pojjštěné po|oŽky'

3'5.17'Pojistné p|nění ze Všech druhů pojištění sjednaných touto pojlstnou smIouvou' za všechny
poji;tné události Vznik|é z příčin zpronevěra, podvod' zaiajení věcj a neopráVněné užívání

ciií věci nebo podvod nasta|é v prŮběhu jednoho pojistného roku je or.ezeno kumuIovaným

ročním Iimitem p|nění na pojistných srÍ]louvách všech městských obvodů Statutárního města

ostrava (včetně Všech jejjch příspěVkových organizací) Ve výši ,1'000'000,- Kč'

3'5'18'Pojisiné plnění ze všech druhů poj]štění sjednaných toUto pojjstnou smIoUvou' za Všechny

poji;tné udá|osti Vzniklé z příóin. poškození nebo úmys|né znióení pojjštěné Věci maIbami'

naitnty (napr' spreji a barvaml) nebo po|epením nastalé v prŮběhu jednoho pojistného roku

1e omezeno kumulóvaným ročnim Iimjienr p|nění na pojistných sm|ouvách Všech městských

;bvodŮ statutárního měsia ostrava (vóetně Všech jejich přispěVkových organizací) ve Výši

1.000'000'-Kó'

4. ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNí sKEL
Pojištěníse řídí: VPPMP' DPPsP

4'í' PoJ|ŠTĚNÉ VĚcl, PoJlsTNÉ čÁSTKY, PoJIsTNÉ HoDNoTY

V sou|adu s ustanovením č]ánku 4 bodu 1 VPP|VIP se pojištění podle této sm|ouvy Vztahuje

na Věci uvedené dá|e pod jednot|ivými po|ožkami'

V sou|adu s ustanovením ě|ánku 5 bodu 3 VPPN/]P jsou pro pojištěné věci stanoveny níŽe

uvedené pojistné ěástky resp. limity pojistného p|nění'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u přís|ušné 
'po-jištěné 

Věc] uvedeno
jinák' No;ou ňodnotou se rozumí hodnota, za kierou |ze V daném místě a v daném čase Věc

ite;nou nebo srovnatelnou znovu pořídit jako Věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a

ÚčeIu'

Pokud bude Vsou|adu s usianovením č|ánku 5 bodu 7 VPP|VIP sjednáno pojištění jako

pojlštění prvniho rizika' bude toto uvedeno u přísIušné pojištěné Věci'

POL. sPEc|F|KAcE PoJ|ŠTĚNÝGH VĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH NÁKLADÚ
(UJEDNÁNi o PoJ|ŠTĚNi PRVN|Ho R|zlKA)

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(L|M|T PLNĚNÍ ,!.

R|zIKAř

í. Sk|a

4.1.1.

a) soubo| ske| Věetně ske| op|áštění budovy, ske| vý|oh, ske|

VstUpních dVeří, zrcade|' dopraVních zrcadeL' neodnímateIných
snímačŮ zabezpečovacích zařizeni' na|epené fó|ie' nápisy' ma]by

nebo jiné Výzdoby (,jsou-|i souěástí pojištěného skla). fi.emní štíty'
markýzy vyrobené ze skla'

b) světelné reklamy a nápisy Včetně jejich elekt cké insialace a
nosné konsirukceI

c) sk|eněné pu|ty' vitríny a skleněné stěny'
500.000,-



Pojištění se sjednáVá jako pojištění prvního rizika podle Č ' 5 bodu
7 VPPMP.
Po isté|^í se s,ednáVá na',]ovou hodnotL'

4.2. PoJIsTNÁ NEBEzPEčí A sPoLUÚČAsTI

odchy|ně od ustanovení č|ánků 2 DPPSP a DPP[/P se pro pojištěné Věci speciflkované v

bodu 4'1 této smIouvy sjednává pojÍštění pro případ poŠkozeni nebo zničení pojištěných věcí

níže uvedenými pojistnými nebezpečírni (popř' Vznik poj]štěných nák|adů Vdůs|edku
pojiŠtěných pójistnýcň nebezpečí)' Zároveň jsou pro jednot|iVé poIožky a pojištěná nebezpečí
v šouIadu s ustanovením č|ánku 9 VPP|VlP sjednány níŽe uvedené spoluúčasti'

POL. C,
PODLE

BODU 4.1,
SMLOUVY

ýEcIFlKAcE PoJISTENYcH PoJIsTNYcH NEBEzPEcI sPoLuÚcAsT V
Kě

4.1.1. Pojištění se sjednáVá pro případ poškození nebo zničeni
pojištěné Věci jakoukoIiv udá|ostí' která nastane nečekané
a náh|e a nenídá|e Vy|oučena' za rozbitísk|a se povaŽuje i

iakové rozbití sk|a' při kterém je ohroŽena bezpečnost
osob a je nezbytná jeho Výměna'

500,-

4'3. ZVLÁšTNí UJEDNÁNí
Uiednává. Že poiištěnv isou:

a) nák|ady na specjá|ní povrchovou úpravu sk|a s limitem p|něníVe Výši 500.000'- Kó'

b) nák]ady na |ešení či jiné pomocné prostředky s|ouŽící k opravě či Výměně poj!Štěné Věci

s limitem p|něníVe výši 500'000,- Kč'

c) místem pojištěni je] katastrá|ní území Statutámího města ostravy včetně Všech- jeho

městských obvodů' katastrální území |\,']ošnova a Ludgeřovic a dá|e mista na území cR
která pójištěný Vlastní nebo po právu užíVá nebo na nich provádí objednanou činnost. není-|i

dá|e ujednáno jinak'

E.t

ŠKoDoVÉ PoJ|ŠTĚNÍ ELEKTRoNIcKÝcH zAŘízENí

Pojištěníse řidi: VPPl,,tP, DPPEZ

poltŠrĚHÉ vĚct, PoJIsTNÉ ČÁSTKY, LIMITY PLNĚNi

V sou|adu s ustanovenirn č|' 3 DPPEZ se pojištění d|e této srn|ouvy Vztahuje na věci

uvedené pod jednot|ivými po|ožkami (dá|e jen ,'pojištěné Věci).

5.

t,

Poiistná sm|ouva ie ve sp.ávě: Nikola Kubátová, upisovate|





Poiistna smtow'a c.: ZO6-SSSSS-19 ,-SIB 16

-) Jeli sjednána pajiŠtěnÍ 1' rizika (dále 1'R,)' je uvedená částka liniten plněnÍ 1 R ve smyslu čl,

bodu 7 VPPMP 2045.

5.2. PoJIsTNÁNEBEzPEčí,sPoLUÚčAsT|
PoL. Č.
PODLE

BODU 5.1,
SMLOUVY

sPÉcIFIKAcE PoJ|ŠTENYcH PoJIsTNYcH NEBEzPEcI SPOLUUCAST
VKČ

5.1.1 Pojišiění se sjednáVá V sou|adu s č|ánkem 2 DPPEZ pro případ
poškození nebo zničení pojištěné Věcj jakoukoIiV nahodi|ou
udá|ostí' která nastane nečekaně a náh]e a není dále nebo
Ve VPP|VlP nebo DPPEz Vy|ouěena. PojištěnÍ se sjednáVá včetně
skod Vzr.k|ých ŽiveIrín pojislrým nebezpečí-'

Pojjštění se Vztahuje i na odcizení pojištěné Věci' její části nebo
jejího přís1ušenstvi'

'1.000,-

5.3. MísTo PoJ|ŠTĚNi, zVLÁšTNí UJEDNÁNí, UJEDNÁNi ozABEzPEčENÍ
5'3'1'Mistem pojištěni je katastráiní Území statuiárního města ostravy, Včetně Všech jeho

městských obvodů, katast|á|ní územi Mošnova a LudgeřÓVic a dá|e r.ísta na Územi cR,
která pojištěný v|astní nebo po právu uŽívá nebo na nich provádí objednanou Člnnost' pro

soubor přenosných elektronických zařízeníje místem pojištění Území Evropy'

5'3'2' U pojištění e|ektronických zařízení se ui)ednává' že pojistné p|nění bude poskyinuto do výše
nové ceny'

5.3.3'Vpřípadě pojistné udá|osii na pojištěných souborech odečte uchazeč pouze jednu
spo|uúčast a to nejvyšší sjednanou' pokud není pro zadavatele Výhodnější odečtení
spo|uÚčastí z jednotlivých předmětných pojištění' jichž se pojjstná udá|osi týká'

5.3.4. !Jj9c.!á!Í.p!9!3.p9z !.!:

Vpřípadě odcizení věci z budovy; Vdobě pojistné události jsou umístěné vuzamčeném
prostoru' Vstupní dveře jsou uzamčeny zámkem. okno není opatřeno okenicí' ro|eiou' mříží
nebo bezpečnostním zasklenÍm'

V případě odcizení Věci zvozidla. pojištěná věc musí být uložena Vuzamčeném vozid|e
s pevnou konsirukcíkarosérie nebo pod upevněnou a Uzaměenou p|achtou'

Byla-|i odcjzena pojištěna Věc z Vozjd|a nebo by|o-|i odcizeno Vozid]o' poskytne pojistite|

p|nění jen tehdy, pokud:

a) by|a Všechna insta|ována zabezpečovací zařízení v aktivním stavu. nebo pokud bya Ve
Vozidle trva|e ořítomna iedna osoba

POL. sPEcIFIKÁcE PoJ|ŠTĚNÝcH VĚcÍ A PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADŮ

(uJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNí PRVNíHo R|z|KA)

POJ]STNA
čÁSTKA V Kč

(L|M|T PLNĚNí1.
REIKAT

5.1.1 soubor V|astních a cizích přenosných a siacjonárních
e|ektronických zařízení Včetně přís|ušenství do 7 lei stáří 0edná
se především o Pc, výpočetní a kancelářskou techniku a
notebooky, apod.)

Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika pod|e č|' 5 bodu
6 VPPMP.

7,000.000,-

prenosnou
elektroniku se

sjednává sub|imit
p]nění

2,000.000,-

Pojistná sm|ouva je ve správěi Niko|a Kubátová, upisovate|

L



b) k odcizení doš|o prokazate|ně Vdobě od 6'00 _ 22'00 hod' Óasové ornezení neplatí.

pokud Vozid]o by|o odstaveno Vuzamčeném prostoru nebo na ce|odenně h|ídaném

parkoVišti-

5.3'5'odchylně od pojistných podrnínek na elektronická pojistná nebezpečí jsou kryty i škody na

e|ektr;nických sóučástech a dílech' které pod|éhají rych|ému opotřebení nebo opakované či

pravideIné Výrněně jako pomocné a provozní matedá|y' spolřební materiá|y (např' VýVojky'

ieakční |áiky' tonery' ch|adící látky' hasící |átky' fi|my' nos]če záznamů' rastrové desky) a

da|ší dí|y' během Životnosti pojištěné věci někoL]krát Vyměňované (např. pojistky' zdroje

světla' baterie' fi|try), pokud ke škodě doš|o i na jiných částech pojištěného zařízení v
souvis'osÍi s po'|šténým nebezpečím'

6.1.

ŠrooovÉ PoJ|ŠTĚNÍ sTRoJŮ A sTRoJNÍcH zAŘízENÍ

Pojištěníse řídí: VPPMP' DPPsT

PoJ|ŠTĚNÉ VĚc|, PoJIsTNÉ ČÁSTKY, LIM|TY PLNĚNi

Vsou|adu s ustanovenim článku 3 DPPST se pojištění d|e této sm|ouvy vztahuje na věcí

uvedené pod jednot|ivýrni po|ožkami (dá|e jen 
',pojlštěné 

věci'.)'

POL.
Č.

sPEcIF|KAcE PoJ|ŠTĚNÝcH VEci A PoJ|sTENYcH
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNÍ PByN!!9 r!4$4)

PoJIsTNÁ ČÁsTKA
V Kč (LtMlT PLNĚNí

'1. RtZtKAr

soubor V]astních a cizích strojů Vč' e|ektronických prvkŮ a
přísIušenstVí

Pojištění se sjednáVá jako pojištěni prvního rizika pod|e č|' 5 bodu
6 VPPI,tP.

2,000.000,-

-) Je)i sjeÍlnáno pajišÍění 1' rizika (dáte 1,R,), je uvedená částka liniten plnění 1'R' ve smys]u čl' 5
bodu 7 VPPMP 2045.

6.2. PoJ|sTNÁ NEBEzPEči,sPoLUÚčAsT|
POL. C.
PODLE

BODU 6.1.
SMLOUVY

sPEcIF|KAcE PoJ|ŠTÉNÝoH PoJlsTNYcH NEBEzPEcI sPoLUÚČAsT
VKC

6.1.1 Pojištění se sjednáVá V sou|adu s č|ánkem 2 DPPST
poškození nebo znlčení pojištĚné Věci jakouko|iV

udá|ostí. která nastane nečekaně a náh|e a nenÍ

Ve VPPMP nebo DPPST Vy|oučena'

pro případ
nahodilou

dá|e nebo

5.000,,

6.1.1. Pojištění se Vztahuje i na e|ektronické prvky a e|ektrotechnické
součástky (odchylně od č|ánku 4 bodu 2 odst' d) DPPsT)'

6.3. MísTo PoJlŠTĚNí, zVLÁŠTNí UJEDNÁNí

6'3' 1' |\,4ístem pojištěníje území cR'
6' 3'2' Pojištěním jsou kMy i škody na strojních souóástech a dí|ech' kieré pod]éhají rych|ému

opótřebení nebo opakované ói pravide|né Výměně jako pom99n9' 
'a 

provozní materiá]y'

spotřební materiá]y (např' vývojky' reakční |áiky' tonery' ch|adící |áiky' hasící |átky. fi|my,

nosjóe záznamů' rastrové desky). nástroje všeho druhu (např' Vť|áky, frézy' formy' matrice.

Poiistná sm|ouvaje ve sp.ávě: Niko|a Kubátová' u





i sm|ouva č.: 706.58635"19 STMNA:18
razid|a' ryté a vzorkované Vá|ce' řezné nástroje' hadice těsnění, pásy. pneumatiky' řemeny.
Iame|y' Iana' řetězy' vyzdíVky apod') a daší díly' během žjvotnostj pojištěné věci někoIikrát
vyměňované (např- pojjstky zd.oje svět|a, baterie' fiiry)' pokud ke škodě doš|o i na jiných

částech poiištěného zařízení V souvislosti s pojištěným nebezpečím'

6.3'3'Pojištění se sjednáVá ipro k|uzná a VaIiVá |ož]ska pojištěných st|ojů'

6.3'4'Vrámci strojního pojištění nebude pojišt,ovna krátlt pojistné p|nění' pokud bude zjištěna
piičina poc1ybeni ze st.any obs|uhy za,ízenÍ

7. ŠKoDoVÉ PoJlŠTĚNí VĚcí BĚHEM sILN|ČNí DoPRAVY
Pojištěníse řídí: VPP|\,lP' DPPMP' DPPST -

7.1. PŘEMĚT PoJ|ŠTĚNÍ, PoJIsTNÁ HoDNoTA, PoJIsTNÁ ČÁSTKA

V Sou|adu s ustanovením č|ánku 4 bodu 1 VPP|\4P se pojištění pod|e této sm|ouvy
Vztahuje na Věci uvedené dále pod jednot|ivýrni poloŽkami-

V sou|adu s ustanovením č|ánku 5 bodu 3 VPP|\'4P jsou pro pojištěné Véci sianoveny níŽe
uvedené pojisiné částky resp, linrity pojistného pInění'

Pojištění je sjednáno na novou hodnotu, pokud není u přís|ušné pojištěné věci uvedeno
jínak' Novou hodnotou se rozumí hodnota, za kterou |ze v daném mísiě a v daném čase Věc

steinou nebo srovnatelnou znovu pořídii jako věc stejnou nebo rovnou' stejného druhu a
ÚčeIu

Pokud bude V souladu s ustanovením ě]ánku 5 bodu 7 VPPI,4P sjednáno pojištěni jako
pojištění prvního rizika, bude toto uvedeno u přísIušné pojištěné Věci'

POL. sPEcIF|KAcE PoJ|ŠTĚNÝcH vĚcí A PoJ|ŠTĚNÝcH
NÁKLADŮ

(UJEDNÁNí o PoJ|ŠTĚNi PRVNiHo R|z|KA)

POJISTNA
ČÁSTKA V Kč

(LIM|T PLNĚNi1.
R|zIKAř

1. Věci movité

7.1.1

Přepravovaný nák|ad Včetně zauazade| a Věcí osobní potřeby
zaměstnanců a zastupite|ů (V|astní i svěřené Vč' notebookú)'

PojiŠteníse sjednáVá ra novou hod1otL'

Pojištění se sjednává jako pojiŠtění prvního rizika podIe č|' 5 bodu
7 VPPMP,

1,000.000,-

,) Je-tí sjednána pajiŠtěnÍ 1, rizika (dále 1'R')' je uvedená částka lÍnítem p|nění 1'R' ve snyslu čl, 5
bodu 6 VPPMP 2405.

z.z. po..ttstt.tÁ rueBEzPEČÍ A sPoLUÚČAsT|

7'2' 1'V souIadu s ustanoveními č|ánku 2 DPP|\,4P se pro pojlštěné Věci speciíikované v ustanovenÍ
bodu 7'1- téio sm|ouvy sjednává pojjštění pro případ poškození nebo zničení pojištěných
Věcí níŽe uvedenými pojistnými nebezpečími (popř' Vznik poj]štěných nákladŮ V důs|edku
pojištěných pojistných nebezpeči)' Zároveň jsoU pro jednot]ivé po|ožky a pojistná nebezpečl
V souladu s ustanovením č|ánku 9 VPP|\,4P sjednány níže uvedené spoIuúčasti'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Nikola Kubátová, upisovate|

t,,



POL. C.
PODLE

BODU 7.1.
SMLOUVY

sPEcIF|KAcE zÁKLADNícH PoJIsTNÝcH NEBEzPEčí
sJEDNANÝcH oocHYLNĚ oD čL. 2 DPPsP REsP.

DPPMP
sPoLuÚčAsT

VKČ

Pojistná nebezpeči

7.1.1

Zák|adní poiištění Věcí během siIniční dopraVV se vziahuje
1a poškozeni 1ebo zničeni pojištěne véci:

a) nehodou dopravního prostředku nebo rnirnořádnou
dopravní situací (např' dopravní manéVry za účeIem
odvrácení dopravní nehody jako např' Prudké
brždění nebo zastavení' siIniční nerovnosti .''ai')

bJ ooŽárem a jeho pruvodnímijevy;
c) Výbuchem' úderem blesku;
d) pádem stromů' stoŽárů nebo jiných předrnětů,

nejsou-|i součástí poškozené Věci nebo nejsou-|i
součástí téhož souboru jako poškozená Věc;

e) povodnínebozáp]avou' vichřicínebo krupobitím;
f) sesouváním půdy' zřícením ska] nebo zemin.

sesouVánin'] nebo zřÍcením Iavin zemětřesenÍm;
g) pojištění se VŽahuje j na škody Vznik|é v důs|edku

nakIadky či vyk|ádky pojištěné Veci
Doo|ňkové poiištění Věcí během silniční dopravy se
sjednáVá pro případ odcizení pojištěné věci, k němuž doš|oi

h) krádeží. při které pachate| prokazate|ně překona|
překážky chránící pojjštěnou věc před odcizením

i) loupeží (dále jen 
'odcizení.,)

5,000,-

7.3. ZVLÁŠTNí UJEDNÁNí
7'3'1'UjednáVá se, Že pojištěnou věcíjsou iV|astní a cizí zavazadla a věci osobní potřebv. mobilní

telefony, DVD' nauigačni zařizení, GPs' kožené a kožešinové oděVni svrŠkv. foto a
audiovizuá|ní technika, cennosti, cenné Věci' Věci zv]áštní hodnoty ('Věci umé|ecke. hodnoty''
- obrazy. grafická a sochařská dí]a' Výrobky ze skla, keramjky a porce]ánu, ručně Vázané
koberce' gobe|íny apod', jejichž hodnota není dána pouze Výrobními náklady. a|e i

uměieckou kva|itou a autorem dí|a; ,'věci historické hodnoty'' tj' věci, jejichž hodnota je dána
iím' Že majíVáah k historii, historické osobě či udá|osti apod-; '.starožitnosti.'tj' Věci zóravidIa
sta|ší než 100 |et, které nrají taktéŽ urněleckou hodnotu, případně charakter unikátu;..sbírky'')' písemnosti. Výpočetní technika' notebooky apod'

7'3.2-Pojištěníse neváahuje na škody vzniklé v důs|edku:

. Vady. kterou mě|a pojištěná věc již v době před jejím najoŽením na Vozid|o;

. Vadného' nevhodného nebo nedostatečného ba|ení pojištěné věci;

. resp.avné|^o ra]ožení pojštené Věci'

7'3'3'UjednáVá se' Že pojištění přepravy se sjednáVá po dobu ce|ého dne (24 hodin) včetně
odcizeníze zaparkovaného Vozid|a a jeho přípojných VozideI a dá|e z přídavných boxŮ (např'
střešní boxy. nosiče apod'). V případě odcizeni věcí ze zaparkovaného vozldia se ujednáVá'
Že nesmi být vidět, co je přepravováno, vozid|o musi b}h uzamčeno a Všechny bezp;čnostnÍ
mechanisrny musí být aktivní'

7'3'4' Územni p|atnost pojištění je úzerní EVropy'

.

/ l Pojistná sm|ouva je ve sp.ávě: N iko|a Kubátová, upisovate|



r
7'3'5.UjednáVá se' že se pojištění nevztahuje na škody Vznik]é úmys|ným jednáním pojištěného

nebo jiné osoby z podnětu pojišteneho PojiŠténi se Vztahuje na i]lsfeneno i ni.jlštěneno
pacnaÍe]e'

7'3'6'Pojištěníse sjednáVá Včetně nak|ádky a Vyk|ádky'

8. ŠKoDoVÉ PoJIŠTĚNí oDPoVĚDNosT| ZA ŠKoDU
Pojištěníse řídí: VPPoS a DPPP

8.1. PoJ|ŠTĚNÝ PŘeouĚr poltŠrĚltí
8'1'1. Pojišiění se sjednává pro případ, odpovědnosti za škodU Vznik]ou jinému. za kterou pojištěný

odpovídá.ý důsledku svého jednání' přičemŽ rozsah pojištění se v;tahuje na odpovédnost za
škodu způsobenou činnosti obce pod|e zákona t' pajzoao sb'' o ob;ích v akiua|izovaném
Znění a dá|e s funkcí obce jako zřizavale|e městské po|icie a v3etně příp' odpovědnosti za
škodu Vznik|é v souvis|osti se samostatnou podnikate|skou činností'

8.1'2'Pojištěr]í se Vziahuje i na odpovědnost za škodu zpŮsobenou při vyKonu Veře]né moci
.ozhodnutím nebo nesp|áVným úředním postupem ve smys|u zákona č' 82Í 99.8 sb.' o
odpovědnost] za škodu způsobenou při Výkonu Veřejné mocirozhodnutím nebo nesprávným
úředním postupem' ve znění pozdějších předpisů'

81'3' Ujednává se' Že pojišt'ovna nebude uq|atňovat přechod práV, která by na ni případně přeš|a
Ve smys|u ustanovení s 33 zákona č. 37l2oo4 sb.' o pojistné smJouVě a změně souvis;jících
zákonŮ, v p|atném znění' proti sta|ostovi (starostovi a místostarostovi) nebo č|énům
zastupitelstva či rady územního samosprávného ce|ku v souvis|osti se škodou Vznik|ou při
výkonu Veřejné funkce těmito osooam|.

8'1'4 Pro pojištěné příspěVkové organizace uvedené v Příloze č. 3 ktéto sm|ouvě se pojištění
<jedn'áVá i pro případ odpovědnosti za škodu vznjk|ou jinému V souvis|osti s činnostmipříspěVkových.oÍganizací' které jsou uvedeny V přísIušnýci, zřizovacích Iistinách které jsou
nedí|nou součásií pojjstkového spisu' pokud neni dá|e uv;deno jinak'

8'1'5'Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnost] za škodu zpŮsobenou při poskytování
socjá|ních služeb V sou|adu se zákonem č' 108/2006 sb'' o s;cjá|ních s|uŽbách a škodu
způsobenou při poskytování zdravotních služeb d|e ust' s 11 odst' á pism' o; zakona č.37z2a11 sb'' o zdravotnÍch sIUŽbách a podmínkách jejich loskytování (zaxon o zdravotních
s|užbá"ch)' Piipojištění poskytovate|e zdravotních 

'iruzéu ie dáĚ nevztatru;e na
odpovědnost za škodu způsobenou:

a) poskytováním zdravotních sluŽeb, pro které pojištěný nemá kvaIifikaci ve smyslupřís Jšrých p.ávnic|. předpisů

b) neopráVněným zásahem do práVa fyzické osoby na ochranu osobnosti;
c) při ověiování nových poznatků na živém č]ovéku použitim metod dosud nezavedených V

k|inické praxi:

d) kosmetickým chirurgjckým zákrokem' ktery' nes|ouži k odstranění místnIho onemocnění:
e) zářenírn všeho druhu' s Výjimkou škod na zdraví Vznik|ých pacientovi poskytovateje

zdravotních s|užeb V dŮs|edku jeho Vyšetřování a |éčení pomocí zdrojŮ radio;ktjvního
záře1í nebo |adioaktVnirri'atxami'

P|nění z pojištění poskytovate|e sociáJních a zdravotních sjuŽeb bude hrazeno pouze Vpřípadě' Že příčina Vznlku škodné udá|osti nasta)a po 16'4'2a12'
8'1'6'Pojištění se sjednáVá i pro případ odpovědnosti za škodu způsobenou pojištěnýmj jako

pronajimateli nemovitostíV rozsahu' kteryi nevyžaduje žjvnostenské oprávněn]

I Pojistná sm|ouva je ve správě: Hitóta xulatova-pisovatet



Poiistná 5mIouva č.: 706-58635-1 9 STRANA:21

/

B.1'7'Ujednává se' že v případě' že pojištěný odpovídá za škodu Vznik|ou na ma]bách' 1apetach.

obk|adech stěn a stropů' pod|ahách' podlahových krytinách, prazích' Vnitřních nátěrech v
bytě kter}' nájemce užívá a kteÚ je součástí nernoviiosti' kterou pojištěný v|astní' a nák|ady
na jejich opravu h|adi| uŽivate| bytu' posuzuje se pro úče|y iéto pojistné srnlouvy' že škoda
vznik|a uživateli bytu' Pojištění d|e tohoto bodu p|atí za předpok|adu, že tyto poškozené
stavební součásti by|y pořízeny na v|astní náklad poškozeného.

8'1'8.Pojištění se sjednáVá ipro případ odpovědnosii za škodu způsobenou pojištěným:

přerušenírn, omezením nebo ko|isáním dodávek Vody' tep|a' páry, p|ynu' pŮsobením tep|oty,

Unika.icich |áIek' V'|^\osti a odpaoj'

8'1.9.Škody vznik|é V souvis|osti s čjnnostmj umělecká, kulturní' sportovní a rek|amní' vykonáVaná
pojištěným V sou|adu se zák' ě' 435l2a04 sb', o zaměstnanosti' kdy pro pojištěného
vykonává umě|eckoU' ku|turni' spoňovní a rek|amní činnost dítě mIadší 15let. nebo starší 15
Iet' pokud nemá ukončenoU povinnou škoIní docházku' a to aŽ do doby jejího ukončenÍ'

8'1'1o'Pojištěni se sjednáVá i pro případ odpovědnosti za škodu v sociá|ní ob|asti při organizování
Veřejné sIužby (zákon č. 435/2004 sb', o zaměstnanosti' Ve znění pozdějších předpisŮ)'

8.2. RozsAH PoJ|ŠTĚNí, PoJ|ŠTĚNÁ NEBEZPEČí, L|M|w PLNĚNí, sUBL|M|w
PLNĚNí

B.2.1.Pojištěni se sjednáVá pro případ p|ávním předplsern stanovené odpovědnosti pojištěného za
škodu Vzniklou jiné osobě úrazem nebo jiným poškozením zdraví této osoby' poškozením
nebo zničenim věci. kterou má tato osoba ve V|astnictví, V užívání nebo ji má op|áVněně U

sebe z jakéhoko]iV jiného právního tituIu. Předpok|adem vzniku práVa na p|nění z pojištěníje'
že k úrazu' jinému poškození zd|aVi' poškození nebo zničení Věci (dá|e jen 

''škodná udá ost,)
došlo v době trvání pojištění, V souVis|osti s práVnímiVztahy' opráVnéně prováděnou činností
pojištěného nebo v|astností Věci, uvedených V pojistné sm|ouvě a na území Vymezeném v
pojistné sm|ouvě (č|ánek 2 bod 1 DPPP)' Pojištění se sjednává téŽ pro pojistná nebezpečí
uvedená Vbodech 2 až 4 č|ánku 2 DPPP)' Tento řozsah krytí se nazýYá zák|adním
rozsahem krytí.

Pojištění se Vziahuje i na odpovědnost za škodu vznik|ou na odtaženém Vozidle' které je
přepravováno odtahovýnr vozid|em' Tuto činnost VykonáVá l,4ěsiská po|icie na zák|adě
zákona _ k iéto činnosti není Vydaná koncesní aj' Iistina' Městská policie vozid|o nepřebírá'

Poiištění se dá]e vztahuie ina:
- odpovědnost za Výrobek'

- odpovědnost za škodu Vznik|ou na věcech zaměstnanců (které se obvykle nosí do p.áce a

které si zaměstnanec odIožiI při p|nění p|acovních úko]ů nebo V přímé souvislosti s ním na
místě k tomu u|čeném nebo obvyk|ém' atd')|

- odpovědnost za škodu Vznik|ou na věcech vnesených / odIožených (pokud byly odIoženy
na místě k tomu Určeném)

- odpovědnost za finanční škodu Vznik|ou vdůs|edku škody na zdraví' usTnrcenim,
poškozením' zniěením nebo pohřeŠováním věci (= tzv' 

''nás|edná 
finanční škoda,');

. pojištění odpovědnosti za škody, Vznik|é zdtavotní pojišt,ovně Vyna]ožením nákladů na
zdravotní péči V případě úrazu třetích osob (čIánek 2 bod 4 DPPP)

- odpovědnost za škodu vznik|ou V souvis|osti s V|astnictvím, nájmem nebo pronájmem (či
jinou formou právního Vztahu) ne..ovitostí (k nemovitosti)'

Pojisiník stanovil pro pojištěná nebezpečí uvedená pod bodern 8'2'1' |im]t plnění ve výŠi
20,000'000'. Kč'

Vsou]adu s č|ánkem 8 bodem 3 VPPos se pro dá|e uvedená pojistná nebezpečí
(definovaná bodem 8'2'2.) v rámci tohoto sjednaného Iimiiu p|nění' sjednáVajítyto maximá|ní
subIim]tv oInění:

Pojistná smlouva řávě: Nikola Kubátová. upisovate|

I.



z,|ednodušený názév _ popis pojistného
nebezpečí, pro které,|e sjednáván subIimit
olnění

Maximá|ní roění sub|imit p|nění v Kě
sjednaný pro všechny městské obvody
spadajíci pod staiutární město ostrava
(včetně všech jejich příspěvkových
organizací) - dIe č|ánku 8 bodu 5 VPPos

Pojišiění odpovědnosti za škodu jinou' než je

škoda na zdraví a Životě, škoda na věci nebo
jiná majetková škoda, Včetně škody na zisku
(uš|ý zisk)' kde příčina není Ve škodě na
majetku či zdraví (čistá finanční škoda).

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené
na věcech' které pojištěný převza| za Úóe|em

provedení objeo1ané činnosti nebo na
zák|adě jiného práVního dŮVodu'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnosti za škody způsobené
na věcech' které pojištěný uŽíVá'

10,000.000,-

Pojištění odpovědnost] za škody' Vznik|é
zdravoiní pojišt,ovně Vyna|oŽením nák|adŮ na
zdravotní péči'

5,000.000,-

Pojišiění odpovědnosii za škody zpŮsobené
na životním prostredí a pojištění náhrady
nák|adů na předcházení nebo nápravu
eko|ogické újmy'

'10,000.000,-

odpovědnost za škodu způsobenou
provozem vozidla.

10,000.000,-

vzájemná odpovědnosi za škodu
pojištěnýnri'

mezl 10,000.000,-

náhradu nemajetkové újmy up|atněné
V souvis|ostis práVem na ochranu osobnosti'

5,000.000,-

v *i".".nosti na takio stanovené maximá|ní roóní sub|imity pInění se dá|e sjednávají

''konkrétní,' 
dí|čí sub|imity pInění' které jsou uvedeny Vždy u příslušného ujednání V rozsahu

badu8.2.2.

8'2'1'1'Ujednává se' že se pojištění Vztahuje rovněŽ na odpovědnost za-škodu způsobenou

výrábxem' kteý by| uvedén do oběhu v době od ,].,1'2010 do 31'12.2013' Pojištění se
užtahuje na škódy vznik|é na území České repub|iky' Ke škodné..Udá|osti však iVtomto
případé musídojí|v sou|adu s č|.2 bodem 1 DPPP v době trvání pojištění'

8'2'2' Poiištění se dá|e siednává pro po]istná nebezpečí (poiištění V sobě dá|e zahrnuje i):

8'2'2' 1'Pojištění odpovědnosti za škodu jinou, než ie škoda na zdravi a životě, škoda na věci
neuó jina maietxová škoda, včetně škody na zisku (uš|ý zisk), kde příčina není ve
škodě na ma,|etku čizdraví (čistá finančníškoda)

odchy|ně od č|' 2 bodu 1 DPPP se ujednává. Že pojištění se Vztahuje na odpovědnost za

škodu vznik|ou třetí osobě jinak než úrazem této osoby nebo ner.ocí této osoby'

poškozením,znjčenímnebopohřešovánímVěci'kteroumátaioosobaVeV|astnictvíneboV
uživáni '

Předpok|adem Vzniku práVa na p|nění z pojištěnÍ v rozsahu tohoto ujed|ánije' Že ke Vzniku

škody (škodné udá|osťi) doš|o V době trvání pojištění V souvis|osti s pojištěnoU činností nebo

Vztahy z télo čirnosli Vyp'ýVajíciŤi

iistná sm|ouva je vé správě: Niko|a Ku!átová' upisovate|

t,,



I Pojjštění seVšak nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik|ou prod ením se sp|něním

smIuvní povinnosti' Dále se pojištění nevztahuje na odpovědnost za schodek na finančních
hodnotách' jejichž spráVou by| poj]Štěný pověřen' a na odpovědnost za škodu Vznik|ou při

obchodování s cennýrni papíry.

Pojištění se rovněž nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou pojištěným jako

č|enem představenstva či dozorčí rady jakéko|iV obchodní spo|ečnosti'

Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se sjednává se sublirnitem p|něnl Ve výši 1,000'000,-Kč.
PojištěníV rozsahu tohoto bodu se sjednáVá v rámc] |imitu p|něníuvedeného V bodu 8'2.1.

8'2'2.2'Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na věcech, které pojištěný převza| za
úče|im proveáení objednané činnosti nebo na zák|adě jiného právního důvodu'

odchy|ně od č|. 3 bodu 1 písm' b) DPPP se dáe ujednáVá' Že pojištění se vztahuje na

odpovědnost za Škodu na Věcech převzatých pojištěným' jeŽ mají být předmětem ]eho
závazku' Pojištěníse Však nevztahUje na škody Vznjk|é pohřešováním Věci' Pojištění se dá|e

nevztahuje na odpovědnost za škodu z přepravních sm]uV'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává se sub|im]tem p|nění Ve Výši 1'000'000.-Kč'
Po]ištění v rozsahu tohoio bodu se sjednáVá V rá.nci |imitu p]nění sjednaného pro pojistná

nebezpeěí uvedená pod bodem 8'2'1'

B'2.2'3'Pojištěníodpovědnostiza škody způsobené na věcech, které pojištěný užívá

odchy]ně od č]' 6 bodu 1 písrn' g) VPPos se ujednává. že pojištění se Vztahuje na

odpovědnost za škodu na Věcech' které pojištěný uŽíVá Pojištění se však nevztahuje na

škody Vzniklé opotřebenlm, nadměrným mechanickým zaÍižením a chybnou obsluhou'

Pojištění se dále nevztahuje na škody Vzniklé pohřešováním Věci'

Pojištění vrozsahu tohoto bodu se sjednává se sub|imitem plnění Ve Výši 1'000'000.- Kč'
Po]ištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V |ámci |inriiu p|nění sjednaného pro pojistná

nebezpečí uvedená pod bodem 8'2.1.

8'2'2 4'Pojištění odpovědnosti za škody, vznik|é zdravotní pojišťovně vynaIožením nák|adú
na zdravotní péěi zan']ěstnancům pojištěného v důs|edku pracovního úrazu nebo nemoci
z povo|ání nebo Vyna|oŽením nák|adů na zdravotnípéči také žákům (studentům) ško|ských a

obdobných zařízení pojištěného v souv]sIosii se ško]ními úrazy (mimo škody' které jsou kryty

zákonným poj]štěním zaměstnanců).

UjednáVá se, Že pojištění se Vztahuje i na náhradu nák|adů |éčení Vyna|ožených zdravotní
pójišťounou na zd|avotní péči ve prospěch zaměsinance pojištěného' zasiupite|ů, č|enů rady'

stárosta a místostarosta V důs|edku zaviněného protipráVního jednání pojjštěného' Toto
pojištění se však Vztahuje jen na připady' kdy na odpovědnost za ptacovní úraz nebo nemoc
z povolání' ke kteÚm se nák|ady na zdravoiní péči Vážou' se vztahuje zákonné pojištění

od'povědnosti zaměstnavate|e za škodu při pracovním ú|azu nebo nemoci z paua|áni' za
předpokladu, že V době irvání pojištění doš|o k p|acovnímu Ú|azu nebo by|a zjištěna nernoc

z povo|ání.

Pojjštění se Vztahuje ina regresní náhradu dáVek nemocenského pojištění vyp|acených
orgáne. n".ocens'kého pojišiění v důs|edku zavjněného protipráVního jednání pojištěného

zjištěného soudem nebo spráVnim úřadern'

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se subLimitem pnění ve Výši 1.000'000'- Kč'

Po]jštění v rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámcj |imitu p|nění sjednaného pro pojistná

nebezpeěí uvedená pod bodem 8'2'1'

8 '2'2' 5' Pojištění odpovědnosti za škody způsobené na životním prostředí a pojištění
náhrady nák|adú na předcházéní nebo nápravu ekologické újmy

odchylně od ustanovení č|' 6 bodu ,l pism' e) VPPos se ujednává, že pojlštění se Vztahuje

na odpovědnost za škodu vznik|ou na životním prostředi, a to v rozsahu dá|e uvedeném'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Niko|a Kubátová' upisovate|



Poiistná sm|ouVa č.: 706-58635.19 STRANA:24

Předpok|adem Vzniku práVa na p|nění z poj štění v případě škody na životnírn prostředíje, Že
vdobě trvání pojištění nastala jak škodná udá|ost' tak první projev prvnÍ škody plynouci

z této škodné udá|osti' Škodnou udá|ostí se V tornto případě rozurní náhlá' nahodllá.
mimořádná. částečně nebo zce|a neoV|adate|ná, časově a prostorově ohranlčená udá]ost,

která Vzn]k|a na ž]Votním p|ostředí V souvis|osii s činností pojištěného uvedenou V pojistné

smIouVě a na úzerníVymezeném V pojistné smIouVě.

Pojišťovna poskytne p|nění pouze V rozsahu př]rněřených nák|adŮ (s použjtím metod
známých V době' kdy se započalo s opatřeními) na zamezeni, odsiranění, neutra|izováni
jakéhoko|iv úniku, V}'toku, šíření nebo VypouŠtěni nebezpeěných chemických |átek' |átek

obsažených Ve směsi nebo předrnětu a chemické směsi Ve s.nys|u zákona č' 350/20,]1 sb''
o chemických látkách a chemických s.něsích a o změně někteÚch zákonů (chemický

zákon)' ke kterému došLo nebo dochází nás|edkem škodné udá|osti' Podminkou pro

poskytnutí pojistného p|nění přitom je' že ze škodné udá|osti bezprostředně hrozí Vznik
škody na zdraví nebo majetku fyzjckým nebo práVnickým osobám odlišnýrrr od pojjštěného'
Za práVnickou osobu se pro úče|y tohoto pojištění nepovažuje stát'

Jiné nák|ady Ve smys|u č|ánku 10 bodu 2 VPPos (nák|ady na odměnu advokáta za
obhajobu V trestnÍm rízení. náklady řízení o náhradě škodě, nák|ady poškozeného
vynaioŽené V souvis|osti s mimosoudním projednáVánim nároku na náhradu škody) uhradí
pojišťovna maximá|ně do Výše sjednaného sub|imitu p|něni'

Ved|e obecných výluk z pojištění uvedených v článku 6 bodě 1 VPPos a speciálních Vý|uk

z pojišiění uvedených v č|ánku 3 bodě 1 DPPP se pojištění V rozsahu tohoto bodu dá|e

nevztahuje na odpovědnost za škodu:

vzniklou
Vá|ky či

vzniklou
záienÍ.

držbou či manipu|ací pojištěného s Vojenskými prostředky' at'jiŽ Vobdobí
mimo ně'

působením elektrických nebo magnetických po|í nebo e|ekt|omagnetických

. Vznik|ou působením jakéhokol]V zdroje ionizujícího záření'

. způsobenou znečištěním Živoiního prostředí z dob dříVějších, než je škodná událost,

. Vznik|ou nenáh|ým d|ouhodobým' pozvo|ným působením nebezpečných |átek nebo
běžným V|ivem p|ovozu na okoIi'

. Vznik|ou v důs|edku špatného technického stavu, nedostatečné nebo Vadně provedené
údÉby, pokud tyto skutečnosti by|y nebo muse|y být známé pojištěnému, statutárnímu
zástupci nebo kompetentním řídícím pracovníkům před Vznikem škodné udá|osti Za
špatný technický stav se nepovaŽuje standardní opotřebení odpovídající době UžíVání
předmětu ói zařízení' a to za předpok|adu běžné a pravidelné ÚdrŽby'

. Vznik|ou v důs|edku porušení obecně záýazných norem a opatření vydaných k tomu
oprávněnými orgány. pokud toio porušení by|o nebo muse|o b]^ známé pojištěnému'
statutárnímu orgánu nebo kompeientním řídícírn pracovníkúm pojištěného před

vznikem škodné udá|osti'

' jejíž možnost nemoh|a být odha|ena vdobě' kdy nasta|a škodná udá|ost' p|otoŽe to

tehdejší stav Vědeckých a iechnických poznatků neumožňova],

, jqiž Úfiady |ze dosáhnout zjiného pojištění pojištěného' V případě. že by exisiova|o
jjné pojištění' které by přiríro nebo nepřÍmo kry|o tutéŽ škodu' bude se toto pojištění
Vztahovat na tuto škodu pouze nad hodnotu přesahující ěástku splatnou jako p|nění

z tohoto jiného pojištění'

Povinnost oznámlt pojišt,ovně' že nasta|a škodná udá|ost, ve smys|u článku ,l'1 bodu 1 písm.

D VPPos ]e pojištěný povinen sp|nit nejpozději do 35 dnů od jejího vzniku Pokud tak

Pojistná sm|ouva je ve správě: Niko|a Kubátová' u

L



Poiistná smlouva č.: 706.58635.,1 9 STRANAI 25

neučinÍ' Vystavuje se pojištěný nebezpečí sankce uvedené Vč|ánku 11 bodě 3 VPPos
(práVo pojišt,ovny p]nění ze smIouvy odmitnout)'

Pojišiěný je dá|e Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písm' |) VPPos pov]nen dohodnout se
s pojlšt,ovnou poté' co nasia|a škodná udá|ost' na osobě experta, kteÚ bude přizván
k o|ovádění p.ací na odstraňoVání nás|edkŮ škodné udá|osti a k případnému VypracovánÍ
zna|eckého posudku' Pokud tak neučiní a ustanoví si experta bez souh|asu pojiŠtovny'
neuhradí pojišťovna nák|ady na tohoto experta'

odchy|ně od ustanovení čánku 5 VPPos a č|ánku 2 DPPP se ujednáVá' že se pojištění
vztahuje rovněŽ na náhradu nák|adů vynaložených na nápravu eko|ogické újmy ve
smys|u zákona č,' 16712008 sb., o předcházení eko|ogické újmě a o její nápravě a o
změně něktených zákonů (dá|e jen ,'zákon o eko|ogické újmě.) doš|o-|i k nÍ na chráněných
druzich VoIně žijících živočjchů ól pIaně rostoucích rostlin' na přírodních stanovištích
Vymezených zákonem, na vodě nebo pŮdě (dá|e jen ,,eko|ogická újma'.).

V tomio rozsahu rovněŽ nep|atí ustanovení č]ánku 6 bodu ,1 písm. e) VPPos.

obecné vý|uky z pojištění uvedené v č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá]ní Výluky z pojištění
uvedené v ělánku 3 DPPP p|atí přiměřeně 1pro toto pojištění'

Předpok|adem Vzniku práVa na p|nění z pojiŠtěni je' Že V době trvaní pojištění nasta|a jak
škodná udá|ost, tak první projev škody p|ynouci z této škodné udá|osti' skodnou udáiostí se
Vtomto případě rozumí náhLá' nahodi|á' mimořádná' částečně nebo zce|a neov|adate|ná'
časově a prostorově ohraničená udá|ost' která se projeviIa jako ekoIogická újma, pokud k ní
doš|o V souvislost] s op.ávněně prováděnou činností pojišiěného uvedenou v pojistné
smIouvě a na Územívyrnezeném V pojistné sm|ouVě.

Pojištění se ve smys|U VŠeobecně záYazných p|áVních předpisů vztahu]e na náhradu
náp|avných opaiření v rozsahu;

a)''primární., nápravy'
b)''dop|ňkové. nápravy
c)'VyrovnáVací,' náp|avy'

Dá]e se ujednáVá, že se pojištění Vztahuje ina náh|adu nák|adů vynaIoŽených na
předcházení bezprostředně hrozící ekologické újmy' Pojišt'ovna přitom poskytne p|nění

z pojištěníV případě' že nák|ady na předcházení bezprostředně hrozicí ekoIogické újmy by|y

vyna]oženy V době trvání pojištění na prevenci ekologické Ú.jmy' ze které by V případě jejího

vzniku Vznik| nárok na pjnění z pojištění sjednaného pod|e této pojistné sm]ouvy (dá]e jen
p|eventiVní nákIady)'

Pojišťovna poskytne plnění do výše sjednaného sublirnitu p|nění V rozsahu spráVnírn

orgánem schvá|ených nebo uIoŽených p|eventivních nákladů (s použitím metod známých
vdobě, kdy se zapoěa|o s opatřením) k odstranění bezprostřední hrozby eko|ogické Újmy

nebo nápravných nák|adů na nápravná opatření k okamžité kontro|e' omezení' odstranění
nebo jinému zvládnutí znečišťujících |átek nebo jiných škod|ivých faktorŮ' jejichŽ cí|em je

omezit ekologlckou újmu a nepřízniVé Účinky na Iidské zdraví nebo předejít da|šímu
rozšjřování ekologjcké újmy' nepříznivým účinkŮm na Iidské zdraví nebo da]šímU zhoršení
funkcÍ přírodních zdrojů'

Jiné nák|ady Ve smys|u č]ánku 10 bodu 2 VPPos (nák|ady na odměnu advokáta za
obhajobu V trestnírÍr řízení, nák|ady řízení o náhradě škody' nák|ady poškozeného
Vyna|ožené V souvis|osti s mimosoudním projednáVáním nároku na náhradu škody) a dá|e
nák|ady na experta uhradí pojišťovna maximá|ně do Výše sub|imitu p|nění sjednaného
V pojistné sm|ouVě pro tento bod'

Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se Vztahuje ina náh.adu nák]adŮ VynaLoŽených na
předcházenínebo nápravu eko|o9ické újmy Vznik|é nebo hrozící:

a) v souvjs|osti s v|astnictvím nebo provozem zařízení určeného k Výrobě' zpracování.
sk|adování, přepravě či čerpání látek znečišťujících Vodu;

t,( Pojistná sm|ouva jé ve správě: Niko|a Kubátová, upisovateI



Poiistná smIouva ó.: 706.58635-19 STRANA:26

b) v souvls|osti s V|astnictvím nebo ptovozem zaťizení ýa odpadní Vody nebo zavádění,
če|páni či Vypouštění látek do Vodních tě|es, při němŽ se mění fyziká|ní' chemické či

bioIogické sLoženÍVody (zařízení na odpadníVody a iziko Vypoušiění);
c) s p|ánováním, Výrobou' dodánírlr. montáŽí' demontáŽí' Údržbou a servisem zai|zení

uvedených pod písmeny a) a b) tohoto odstavce nebo součástí zjevně určených pro

Íakoýá zařízenÍ' není-Ll pojištěný sám v|astníkem těchto zařízení;
d) V důs|edku úniku látek do Vody nebo do vzduchu Vy|]tím' přetečením. prŮsakem' Výpary

odpařoVáním či podobnými procesy při manipuIacj 5 těmito Látkami;

e) V souvis|ostj s dodáVkou Výrobků' které byjy uvedeny do oběhu po nabytí účinnosti
pojistné smIoUVy'

Ved|e obecných vý|uk z pojištění uvedených V č|ánku 6 bodu 1 VPPos a speciá|ních vý|uk

z pojištění Uvedených V č|ánku 3 DPPP se pojištění V rozsahu této do|ožky dá e nevziahuje
na náhradu nák|adů vyna|ožených na předcházení nebo nápravu ekologické újnry vznik|é
nebo hrozíci V ojs|edkJ:
a, Ž|Ve|ni Ldá|osii nebo zásahu vyŠší moc:

b) výroby, dodáVky' nak|ádáni či Vypuštění odpadních vod, močůVky' odpadního kaIu' pevné

ch]évské mrvy' prostředků na ochranu rost|in. hnojiv čl pest]cidů' pokud iyto látky

neuniknou do žlvotního prostředí náh|e a nahodle' nejsou náh|e odp|aveny sráŽkami
nebo neodtečou na nemovitý majeiek. ktený není Ve v|astnictví' v užiýáni či d|žbé
Doijštěného:

c) óinnost|' oi| klere se ra odpovědlost a
smlouvy uvedené V pří|oze č' 2 k zákonu o

d) činnosii, jejímž Úče|em je zajišťováni
bezpeónostl'

e) činnosti, jejímž jedinýrn Úče]em je ochrána
živeIními udá|ostrni;

hrubou nedbalosti);
]) provozu zařízení na moři;
m)v|astnictví, Údržby nebo provozu

|éÍqicího zaiizeni:
n) činnosii pojištěného, přestože nepo.ušjI práVní

zák|adě a eko|ogická újma by|a zpúsobena

0 škody V rozsahu, V jakém Vznikl nárok na p|nění z j]ných druhů pojištěni;

g) nevyhnuteIných' nutných a přípustných dopadú na ŽiVotní prostředí VyplýVajících z
běžných č nnosti;

h) v|astnictví kontamlnovaného majetku nabytého před nebo po účinnosti poj]stné smIouvy;

i) nak|ádánis odpady bez nutného úředního soUhlasu;
j) uvedení na trh výrobku nebo vykonáVánírn práce čj sIuŽeb jejichž nedostatkŮ či

škodIivosti si byi pojišiěný vědom;
k) Výskytu onernocněni u zvířat v|astněných, držených či p|odaných pojjštěným (pojistné

pinění bude poskytnuto pouze V případě' Že pojištěný prokáže' že nejedna| únryslně ani s

náhradu škody či újmy Vztahují mezinárodní
ekologjcké újmě]
obrany ceské repub|iky nebo mezinárodní

Žiýo|a' zd|avi nebo majetku osob před

orgánu veřejné správy a ne]edná se o
nebo zmírnění emisí nebo udá|ostí

VozidIa' náVěsu' p|avid]a' letadIa nebo sportovniho

předpisy nebo rozhodnutí Vydaná na jejjch

emisi nebo Ldáost krerá by|a Výs|ovně
povolena;

o) jednánítřetích osob a k ekoIogické Újmě doŠ|o' prestoŽe by|a přijata vhodná bezpečnostni
opatření;

p) sp|nění rozhodnutí nebo jiného záVazného aktu
rozhodnutí nebo akty vydané k odstraněnÍ
způsobených provozní ěinností provozoVateIe;

q) činnosti, která pod|e stavu Vědeckých a technických znalostí V době' kdy došlo k emisím
nebo kdané provozní činnosti' neby|a považována za čnnost' která by zpŮsobi|a
ekoIoglckou Ú]mu;

r) těžebníčinnosti;

a dá|e hrozící
s) na podzemních Vodách nebo VyplýVajícíze změn na zásobnících podzemních Vod;

l Poiistná smlouva ie ve správé: NikoIa Kubátová, upisovateI



istná sm|ouva č.: 706.58635.í9 STRANA:27

t) na nemovitérn majetku poj]štěného popř' jírn Vastněném' UŽíVaném nebo dÉenérr] nebo
na chráněných d|uzích a přírodních stanov štích' které se tam nacháze]i,

u) na území mjmo geografického dosahu Di|ektivy EVropského par|amentu a Rady
2oo4l35/ES o odpovědnosti za Životní prostředí'

Ve vztahu k pojištěném!,] nebezpečÍ V rozsahu Eko|ogická újma má poj]stník' pojištěný nad
rámec povinností stanovených Vóánku ,l1 VPPos a Vpříslušném č|ánku dop|ňkových
pojistných podmínek tyto povinnosti:

a) povinnost oznámit poj]šťovně' Že nasta|a škodná udá|ost Ve smyslu č|ánku 11 bodu 1

písm. í) Všeobecných pojistných podmínek' je pojistník' pojištěný povinen sp|nit nejpozději
do 2 pracovních dnŮ od jejího Vzniku. Pokud tak neučiní, Vystavuje se pojištěný nebezpeěí
sankce uvedené V č|ánku 11 bodě 3 VPPos (práVo poj|št,ovny p|nění ze smIouvy odmiinout)'

b) pojištěný je dá]e Ve smys|u č|ánku 11 bodu 1 písrn' ]) VPPos povinen dohodnout se
s pojišt,ovnou na osobě expet1a' ktený bude přizván k provádění prací na odsiraňování
nás|edků škodné udá|osti a k případnému Vypracování znaleckého posudku' Pokud iak
neučiní a ustanoví si experta bez souhlasu pojišt'ovny' neuhradí pojišťovna nák|ady na
tohoto experta.

Pokud pojistník' pojištěný maří svým jednáním Vyřízení nároku formou uznání, uspokojení
nebo narovnání navrhované pojišt,ovnoU, není pojišťovna povinna hradii Žádné dodatečné
náklady vyvolané tímto jednáním pojistníka' pojlštěného' ani úrok z prod|enÍ za dobu
mařenÍ'

Pojištění v rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p]nění ve Výši 1'000'000'-Kč'
Pojjštění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imitu p|nění sjednaného pro pojistná

nebezpečí uvedená pod bodem 8'2'1'

8'2'2.6.odchy|ně od ustanovení ě]ánku 6 bodu ,l písm' b) VPPos se ujednáVá, že pojištění se
Vztahuje na odpovědnost za škodu zpúsobenou provozem vozidIa' Pojištění se
nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou provozem Vozid|a V rozsahu' v jakérn

vznik| nárok na p|nění z povinně sm|uvního pojištění odpovědnostl za škodu způsobenou
provozem vozÍdla' Dá|e se pojištění nevztahuje na škodu způsobenou p|ovozem VozidIa při
jeho účasti na organizovaném motoristickém závodu nebo soutěži'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává se sub|imitem p|nění ve Výši 1'000'000'- Kč'
Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednává v rámci |imjtu p|nění sjednaného pro pojistná

nebezpečí uvedená pod bodem 8.2-1'

8'2'2'7 'U)ednává se, že odchylně od č|' 6 bodu 3 písm, c) VPPos je V.ozsahu pojišiěných
nebezpečí sjednaných touto pojistnou smLouvou spoIupojištěna i vzájemná odpovědnost za
škodu mezi pojištěnými s výjimkou škody Vzniklé pojištěným pod|e této sm|ouvy na Věcech
uŽíVaných. (resp' převzatých)'

Vý]uka na škody vznik|é na Věcech uŽíVaných' resp. převzatých se neupLatní v případě, Že je
poskytnuto p|nění z pojištění majetku a Vůči pojištěnému je ze strany pojistite|e up|atněno
práVo na náhradu škody' kte|é na něj přeŠ|o d|e ustan. s 33 zákona č' 3712004 sb' Výluka
na škody Vznik|é na Věcech uŽívaných, resp' převzatých se dá|e neup|atní v rozsahu té části
škody. která převyšuje p|nění z pojištění majetku' resp' na kterou se poj]štění majetku

nevztahuje. Předpok|adem pro p|nění z pojištění' pokud jde o Věcj užíVané' resp' prevzaté je

skutečnost. že Věci užíVané' resp. převzaté jsou majetkově pojiŠtěny'

Pro pojištění V rozsahu tohoto bodu se neupLatní Vý|uky z pojištění uvedené V čl' 6 bodě 3
písm' a) a b) VPPos a Vč|' 3 bodě 3 DPPP. Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se Však
nevztahuje na odpovědnost za škodu Vznik|ou třetí osobě jinak než na zdraví, poškozenim,
zničením nebo pohřešováním věcj (čisté finanční škody)'

Pojištění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub|imitem p|nění Ve Výši 1.000'000'- Kč'
Pojjštění V rozsahu tohoto bodu se sjednáVá V rámci |imiiu plnění sjednaného p|o pojistná

nebezDeěí uvedená pod bodem 8.2.1

t.
Po!istná sm|ouva le ve správě: Niko|a Kubátová, upisovate|



;,,€od"yhhě "d 
dánku 6 bodu 2 písm. b). VPPos se eoji:|ě.1L..:z:1huje i na náhradu

" . . ;;;í"i;;"; újmy uptatněné v souvisIosii s právem na ochranu osobnosti.

Pojišt,ovna poskytne plněníz pojišiěniV případě' žei

Náhrada nemajetkové újmy (spojené se škodou na zdraví) upIatněné V souv!s|osti

;; 
";h;""; 

o,souno"ti,oýrá přiznána na zak|ade pravomocného rozhodnutí

" "uĚ""Je. 
soudním ř'zeni' Šhoda na zdravl Vzn.k|a vdobé trvání poj'ště'ri

. 
"ář""ěá""'ti)" 

sr.odu na zdravi' ke které se tato náh|ada VáŽe. Vznik| nárok

z pojišteri sJed.aného pod|e iéchto pojistných podrni''lek'

Pojištění Vrozsahu tohoto bodu se sjednáVá se sub||mitem p|něni ve'výši 1'000'000..Kč'
'polišiini 

u.o.."ru tohoto bodu iu ií"anaua V íámci |imitJ p'néní sjeonanéno p.o oojstna

nebezpeči uvedená ooo bodem 8 2 1'

8'2.2'9'odchy|ně od ělánku 1o bodu 1 VPPos se ujednáV á''Že zach|a^ňaýac| nák|ady na zachranu

života nebo zdravÍ osob nan,aoi pol'siouna nejvýše do 30 % |imitu nebo sub|imitu

poiistného p|nění sjednaneho v pojistne smtouvě pro pojistné nebezpečí, kterého se

za;hraňoVací nákIady týkají

8 '2'2' 1o' odchytně od č|ánku 6 bodu 1 pism' d)VPPos se ujednáVá. Že se pojjštění nevztahu]e na

" . . oip;;á;;;;; sŘoau vznirtou ísouviiiosti s jiným! činnostmi, neŽ je činnost poskytovate]e

sociá|nich sIUŽeb V soulaou se .áŘ' č. 1o8/20ó6.sb.' o sociá|ních s|uŽbách a poskytovate]e

žii"""i"i"t' služeb dle ust' $ 11 odst' 2 pism' b) zákona é'.372|2011 sb'' o zdravotnich

.r"jná"n l p"J.r"kacn jejlnó posřvtovani (zákon o zdravotních s|užbách) V p|atném zněni'

u ktenich české právnl pr."op'"y uŘtááEi po;innost sjednat pojištění odpovédnosti za škodu'

8.3. sPoLUÚčAsT
Po]ištěníse sjednáVá s9 spoIuúčastíVe Výši 500.. Kó.

s.4. ZVLÁšTNÍ UJEDNÁNí

8'4'1.Poijštění se Vztahuje i na odpovědnost za škodu zpŮsobenou zav|ečením nebo rozšířenÍm

na.kaŽlivé choroby Iidí' zvířat nebo rost|in'

8 4,2'Poiištěni se Vztahuje I na šKodu vzniklou V souvislosti s činností nebo vztahem pojištěného'
'- . 

i"Jiňiá ', sx"J"r oápov.dá v důstedku svého jedná1' nebo Vzrahu'

,.. 
f"i"lJjl".ů1Í":"[isJ,1"'"i"',-.J",ji"J*'Íli;íi',i,-'.ff"l""""' 

""'lj*,řJ?;j,l:l"'':T:lí:
z".p" pá"í p""xvtr tretí osobě náhradu šrody vznik|ou Ve 

"sjízdnosti 
nebo zavaoou Ve

schůdnosti pozemní komuntxař"' 
-Áá 

"ri.onóst 
nebo schůdnost je povinen udržovat

pojištěný' Pojištěni v rozsanu rohoto,bbdu áe sjednává v rámci ]im]tu 
'p]nění 

sjednaného pro

ooiistná nebezpečí uu"o"n" poJ oáa". 8'2'1, a se spo|uúčastí d|e bodu 8'3. této pojistne

iňtouuy'

8'5. ÚzEMNi RozsAH PoJ|ŠTĚNi

8'5'1' Pojištění se sjednává pro Území Evropy'

8'5'2'Vpřípadě škody na zdraví Vznik|é při výkonu Veřejné funkce např' členům zasiupite|stva

(starostovi a mistostarostov' j" póisteÁr platné ía území ce|ého světa Včetně usA a

KanadY.

s práVem
vyoaneno
a zároveň
na plnění

lr po -... _ --ji"tna 
".ouu" 

j" * 
"p"i'*. 

ruirot" xubatouá



q osTATNí sMLUVNí UJEDNÁNÍ

Učlnil-|i pojišiěný opatření. která moh vzh|edem k oko]nostem případu považovat za nutná

k odvrácení bezprostředně hrozícípojistné události nebo ke zmírněníškody na pojištěné Věci

z nasta|é pojistné udá|osti, hradí pojistliel takto vynaIožené nák|ady' jsou-Li úměrné rozsahu
hrozící škody a pojistné hodnotě ohroŽené pojištěné věc]' práva nebo j]né majetkové
hodnoty' Pojistite] nehradí nák]ady vynaložené na obvyklou údrŽbu a ošetřování pojištěné

Věci'

a) Pro úče|y tohoto pojištění se za jinou osobu povaŽují i osoby uvedené v této pojlstné

smIouVě

b) UlednáVá se. Že se poiištění Vztahu]e ina:

. š(odu ma.erkovou

. odpovědnost za Škodu'

Vznik|ou pojištěnému subjektu' ve kterém má pojlstník nebo pojištěný majetkovou účast'

c) V případě pojistné udáIosti na pojlštěných souborech odečte pojjstite| pouze jednu

spotuúčasi a to nejvyšší sjednanou, pokud není pro pojištěného Výhodnější odečtení

spoIuúčastí z jednot|ivých předmětných pojištění' jichž se pojistná udá|ost týká'

d) UjednáVá se, Že pokud pojisiite| najme externí spo|ečnost za úče|em zjišťování škod

a příprávy dokumentace ke škodní udá]osti' Vyžádá sj předchozí souh|as pojistníka' Pokud
pojistník souhIas neudělí, p.ovede pojistjte| šetření samostatně'

MAKLÉŘsKÁ DoLoŽKA
Pojistník (pojištěný) pověřuje pojišťovací mak|éřskou spo|ečnost SATU|\i] cZEcH s'r'o'' Ic:

2537395J, Vedením (řízením) a zpracováním jeho pojistného zájmu' obchodní styk' ktery se

bude týkat iéto pojistné smIouvy, bude prováděn Výhradně prostřednjctvím zp|nomocněnýrn
mak|éřem' společností SATU|V] cZEcH s.r'o' Pouze SATU|\,1 cZEcH s'r'o' je op|áVněna
přijímat rozhodnutí smIUVních partnerŮ'

smIuvní strany se dohodly, že udá|osti, se kteÚmije spojen požadavek na p|nění z pojištění

sjednaného iěmito obchodnír|']i podmínkami' budou oznarnovány p|ostřednictvím této

spo]ečnosti'

V případě změny osoby pojišťovacího mak|éře pojistníka oznámí pojlstník pojistjte]j čís|o účtu

nového pojišťovacího mak|éře pojistníka' přes které bude p|atba pojistného d|e této smIouvy

pojisiníkem probíhat' nedohodne-|i se s pojistite|em jinak'

rrýxlno po.lruŮ

Poiistným obdobím je doba '12 rněsícŮ'

Poiistný rok je doba 12 měsíců; první pojistný rok začíná dnern určeným V pojistné sm|ouvě
jako počátek pojišiění'

Předrnětem ooiištěníjsou jednot|ivé Věci movité a nemovité nebo jejlch soubory'

Poiistná hodnota je hodnota Věci rozhodná pro stanovení pojistné čásiky'

Poiistná částka je částka jako nejvyŠší možná hranice p|nění pojistite|e za jednu a Všechny
pojistné udá|ostj' které nasta|y V jednom pojistném roce'

Hranice poiistného olnění se vztahuje na jednu pojistnou udá|ost'

Poi]štění na orvní riziko je pojistná částka stanovená pojistníkem (pojištěným)' PojistiteI tuto
pojistnou částku akceptuje a nebude namítat podpojištěni'

't

í0.

11.



iistná smlouva č': 706-58635.19 STRANAT 30

Limit pnění je částka jako nejvyŠší možná hranice p|nění pojlstjte e při jedné pojistné
udá|osti. za jednu a Všechny pojlstné udá osti' které nastaly v jednom pojlstném roce'

Poiistnou udá|ostí je nahodi|á skutečnost b|íže označená Vpojistné srnlouvě' se kterou je
spojen vznlk povinnosti pojistite e poskytnout pojjstné p|nění'

Škodnou udá|ostíje skutečnost' ze kte|é Vznik|a škoda a která by moh a být důvodem vzniku
práva na pojistné plnění'

Poiištěním škodoVým se rozumí pojištěnÍ' jehož úče|em je náhrada škody Vznik|é V dŮs|edku
pojistné udá|osti,

Za iednu poiistnou udá|ost se povaŽuje pojlstná udá|ost vzniklá z jedné a stejné příčlny.

soo|uúčast je částka dohodnutá V pojistné sm|ouvě' kterou se op.áVněná osoba podí|í na
pojistném p|nění' spo|uúčast je Vyjádřena pevnou částkou V Kó (není-ll ve sm|ouVě UVedeno
jinak, neníspoluúóast sjednána, tj' činí0'- Kó)'

cizí věci ořevzaté jsou věci' které pojištěný na zák|adě písemné smIouvy převzaI za Úče|em
provedení objednané č]nnostl'

cizí Věci užíVané jsou Věci' které pojištěný po p|ávu uŽíVá na zák|adě sm|ouvy'

Věci ..zV|áštní hodnotv. . za Věci zv|áštní hodnoty se povaŽujÍ:

. ''Věci umě|ecké hodnoty'' - obrazy, grafická a sochařská dí|a' Výrobky ze sk|a' ke|amiky
a porce|ánu. ruóně Vázané koberce' gobe|íny apod'' jejichž hodnota není dána pouze
výrobními nák|ady' a|e iumě|eckou kvaIitou a autorem dí|a;
. ''Věci historické hodnoty''' tj' věci' jejichž hodnota je dána tím' Že mají vztah k historii'
hjstorické osobě či udá|ostj apod']
. ''sta.ožitnosti,.' tj. Věcizpravid|a staršíneŽ 100 |ei, které majítaktéž umě|eckou hodnotu'
případně charakter unikátu.
. .'sbírky.'.

UŽÍVánim Věci se |ozumí stav' kdy pojištěný má věc movitou či nemovitou ve sVé moci a
Využívá její užitné V|asinostj Včetně práVa užíVání prostor V nemovité věci

12' ZMĚNA RozsAHU PoJ|šTĚNí
Ujednává se' Že pojistník může kdykoIiv d|e svých pojistných potřeb změnit rozsah pojištění.
pokud dojde ke změně Vlastnických či jiných Vztahů či důvodů majících V|iV na rozsah
pojištění, např' aktua|izace pojistných částek pojištěného majeiku' Případné nespotřebované
pojistné pojistiteI vrátí na Účet pojistníka nejpozději do jednoho měsíce od ukončení pojištění
daného pojištěného majetku ói subjektu' nebude-|i dohodnuto jinak'

í3. PoJlsTNÁ DoBAA DoBATRVÁNí PoJ|sTNÉ SMLoUVY
Pojišiění se sjednává na dobu pojištěníod 1'1'2014 00,00 hodin do31'12'2a1824,aohadin'
Pojistná sm]ouva je uzavřena na dobu ode dne jejího podpisu oběma smIuvnírni stranarni do
dne shodného se dnem zán]ku pojištění (tj' pojistná sm]ouva je sjednána na dobu Určitou bez
duLUrrduu^e v, v v,gdLc/.

Pojjstné obdobíse sjednáVá V dé|ce 12 měsícú'

UjednáVá se. že pojistník i pojišt'ovna mohou pojištění Vypovědět' a to k31'12'2014 24'00
hadin' 31'12'2a15 24'00 hodin' 31 ' 12'2016 24 00 hodin a 31'12'2017 24'ao hodin' Výpověd,
musí být doručena nejrnéně 6 týdnů před uVedenýmidaty'

Pojistná sm|ouva je ve správě: Niko|a Kubátová, upisovate|

L,



r Poiistná smIouva č': 706.58635-1 9 SŤRANA:31

14. CENAA PLATEBNí PoDMíNKY
Výše pojistného je p|atná po ceou dobu t.Vání pojištění tj. po dobu 5 |et' Nárůst výše
poj]stného v důs|edku VýVoje cen pojištěníje nepřípustný'

Výše pojistného je překročite|ná pouze přj změně rozsahu pojistného krytí a změně ob]'emu
pojišťovaného majetku' resp. při zvýšení pojistné částky nebo Iimitu p|nění'

Úhrada pojistného bude prováděná Včeské měně na účet n'rak|éře č' 5025001117/5500
v pravideIných čtM1|etních sp|átkách sp atných V daném pojistném období'

PojjstiteI mŮŽe V prúběhu doby trvání poj]štění sníŽit pojistné sazby. Ustanovení přís|ušného
zákona o skončení úěinnosti pojistné smIouvy tímto nejsou dotčena.

Pokud zjakýchkoIiV důVodŮ na straně zadavate|e nebude moŽné termín předpok|ádaného
zahájení s|užeb dodržet (zejrř]éna prod|ouženim doby trvání zadáVacího řizení), tak se
automaticky upraví Všechny sp|atnosti pojistného Včetně vyúčtování V záVisIosti na posunu
tohoto termínu zahájení p|nění zakázky.

15. ZMĚNA sMLUVNíCH PoDM|NEK
Veškeré změny a dopInění |ze .eaIizovat pouze formou písernných dodatkŮ smiouvy' které
budou vzestupně očís|ovány, Výslovně proh|ášeny za dodatek této sm|ouvy
a podepsány opráVněnými zástupci smIuvních stran'

16. VÝŠE PoJ|sTNÉHo A JEHo sPLATNosT
Druh pojištění Roění pojistné v Kč

skodoVé pojištění živeIní 44.000,-

Škodové pojištění pro případ odcizení Věci krádeží vloupáním
nebo Ioupeží

30.000,

skodoVé pojištění ske| 8.300,-

skodové poj štení e|ektronických zai;zen 8.100 -

skodové pojištěnístrojŮ a strojních zařízení 4.400,-

skodoVé pojištění Věci během silnióní dopravy 8.000,-

skooové po-išténi odpovédnost; za skodJ 40.800,-

CELKEM za 1 pojistný rok 't43.600,-

cELKEM za ce|ou dobu pojištěni 7í8.000'-

smlouva je ve splávěi Niko|a Kubátová, upisovate|

k



r

l-

Poiistná sm!ouVa č.: 706.58635.19 STRANA:32

17. SPLATNOST POJISTNEHO
17'1' ce]kové roční pojistné stanovené v bodu 16' této pojistné sm|ouvy činí 143,600'- Kč a jedna

sp|átka poj]stného pak činí 35'900'- Kč'

17 '2' zadavaÍe| (pojistník) nebude poskytovat zá|ohy na pojistném'

17'3' sp|ainost poj]stného - p]acení pojistného bude prováděno ětvrt]etně' Ve čtyřech (4)

splátkách' v kaŽdém pojistném obdobi, a to Vždy k 31'01'' 01'04.' 01'07. a 01'10'
příslušného kalendářního roku'

17'4' Plalby budou zadavate|em (pojistníkem) prováděny včeské měně (Kč) na účet mak|éře
sATUM cZEcH s.r.o'' č'ú' 5025001 11715500 k's' 3558 a V's' 7065863519'

17'5. odchy|ně od č|ánku 13 VPP|VIP a VPPos se UjednáVá' že V případě zán]ku pojištění
z důvodu nezap]acení pojistného ná|eŽí pojiŠt'ovně ce|é pojistné za pojistný rok'

17'6' DIužné pojistné je pojisiník povinen uhradit na účet pojišťovny uvedený V upomínce'

17'7' UjednáVá se' že nebude.|i některá ze sp|átek pojistného zap|acena v sou|adu s bodem 17'3'
téio sm|ouvy' je poj]stné Ve zbýVajícíVýši (za přís|ušný pojisiný rok) sp|atné najednou

1s. ZÁVĚREČNÁ usranoveruí
18'1' Č|ánek 18 VPPMP a Č]ánek 14 VPPos Řešení sporů se ruší a nahrazuje novým znénjn]:

RešenísporŮ

Všechny spory. vznik|é z uzavřené pojistné smlouvy nebo V souvis|ostj s ní. budou
rozhodovány obecnýmiVěcně a místně příslušnými soudy'

18'2' Z pojištění nevzniká nárok na p]nění ze škodných udá ostí' pokud by se tak pojišťovna
dosta]a do rozporu se zákonem č' 69/2006 sb'' o provádění mezinárodních sankcí' v
p|atnérn znění. resp' s obecně záVazným práVním předpisem jej nahrazujicim'

18'3' Pojistník proh|ašuje. že Veškeré jím poskytnuté informace týkající se této sm|ouvy jsou úp|né
a pravdiVé a zavazuje se oznámjt pojišťovně bez zbytečného odk|adu vŠechny jejjch změny'

18'4. Pojistník současně potvzuje' že převzaI přísIušné pojistné podmínky'

18'5 Tato sm]ouva nabývá p|atnosti dnem jejího podpisu oběrna sm|uvními stranami a je
Vyhotovena ve 3 siejnopisech' z nichž jeden obdrŽí pojistník' jeden mak|éřská spo|ečnost a
jeden pojišt,ovna'

18.6' Tato smIouva obsahuje ce|kem 33 stran a jednot|ivé pří|ohy-

18'7' Do|ožka p|atnosti práVního úkonu dle s 41 zákona č' 12812000 sb'' o obcích (obecnízřízení)
Ve zněni pozdějších předpisú:
o uzavřenítéto smIouvy rozhod|a rada města ostravy svým usnesením č. 7990/RM101411a4
ze dne 3.9.2013.

18'8. Do|oŽka p|atnosti právního úkonu d|e s 41 zákona č' 128/2000 sb'' o obcích (obecnizřízení)'

[:ilT:j:é:i.ji[j'.""i*.J"ů":'Í#?,'ii'i:2LW"+',}:x;Ída 
..ěstského obvodU

istná smlouva je ve spíávě: Niko|a Kubátová, upisovate|



a
] 

Poj!!]!!ji9!!E!!!]Ěj1z9E586 3 5-19

I ..I 19. PRILOHY

Pří|oha č' 1 _ Rozsah pojisiných nebezpeěí a sazeb, které se vztahují k iéio pojistné srn|ouvě

Pří|oha ó' 2 - Pojistné podmínky

Pii|oha č. 3 - seznaŤ piispéVkových orga1izací

V osi|avě dne 0 il .10. 2013 V ostravě dne 3.10'2013

ČÉsKÁ Po.'|šŤoVNA a.s.
rlrrurliM
|íro o3trAv^

starostka
(za pojistníka)

lng. Josef Sluka
Vedoucí upisoVateI unde|Writingu
na zák|adě pověreni (za pojistite|e)

Pojistná sm|ouvaje ve správě: Nikola Kubátová' upisovate|

t,.



ČE5KÁ
PoJ|šŤoVNA

sbluláŤnl mě*o oíÍaÉ' M&tstÝ obvo

t pojisiné 9zby ]lou áokouh eny na tň desét]^na mtb
.Přhádné koÍunovÉ rczd]y jlou žpůso

š (ÓDovÉ rcníĚNÍ p Rr PŘIPAD oo.]zÉN I V fc|

L,


